
Kasalova 454, 250 91 Zeleneč | IČO: 71004637 | zszelenec@zszelenec.cz | tel.: +420 739 029 221 | Tel.: 281 865 059 | ID DS: zarhu5d | www.zszelenec.cz 

Základní škola Zeleneč, okres Praha-východ, Kasalova 454, 250 91 Zeleneč 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
za školní rok 2022/2023 

Schváleno Školskou radou dne 2. 11. 2023



 

Obsah 
Úvodník ...................................................................................................................................... 4 

Základní údaje o škole ................................................................................................................ 6 

Údaje o školské radě .............................................................................................................. 7 

Charakteristika školy (údaje platné k 30. 6. 2023) ................................................................. 7 

Prostorové uspořádání školy .................................................................................................. 8 

Materiální vybavení školy ....................................................................................................... 8 

Personální zabezpečení .......................................................................................................... 9 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................ 11 

Informace o zápisu a výsledcích přijímacího řízení .................................................................. 14 

Zápisy do prvních tříd ........................................................................................................... 14 

Přijímání žáků uprchlíků v souvislosti s konfliktem na Ukrajině .......................................... 14 

Výsledky přijímacích řízení žáků 5. a 7. ročníků na víceletá gymnázia ................................ 14 

Výsledky přijímacích řízení žáků 9. ročníků .......................................................................... 15 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .......................................................................................... 16 

Přehled prospěchu za 2. pololetí .......................................................................................... 17 

Zapojení do Národního plánu doučování ............................................................................. 17 

Přehled výchovných opatření za 2. pololetí ......................................................................... 18 

Obhajoby závěrečných prací ................................................................................................ 18 

Práce školního poradenského pracoviště ................................................................................ 19 

Podpora vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ....................................... 19 

Podpora vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků .............................................. 20 

Prevence sociálně patologických jevů .................................................................................. 21 

Činnost školního parlamentu ................................................................................................... 23 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................................................................. 26 

Přehled školních akcí 2022/2023 ......................................................................................... 27 

Inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí............................................................... 30 

Zapojení školy do mezinárodních programů ............................................................................ 30 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .......................................... 30 

Projekty a spolupráce s dalšími organizacemi ......................................................................... 30 

Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Zeleneč ............................................................................... 30 

Ovoce, zelenina a mléko do škol .......................................................................................... 31 

MAP Brandýsko .................................................................................................................... 31 



 

Národní plán obnovy – Výzvy Digipropast a Digipomůcky................................................... 31 

Národní plán obnovy – Doučování ....................................................................................... 31 

Operační program Jan Amos Komenský .............................................................................. 32 

O2 Chytrá škola .................................................................................................................... 32 

PBIS/SOFA ............................................................................................................................. 32 

Férová škola .......................................................................................................................... 33 

Škola spolupracující s MENSOU ............................................................................................ 33 

Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................................... 34 

 

 



4 

 

Úvodník 

Školní rok 2022/2023 se stal rokem, kdy jsme se již bez zásadních vnějších vlivů mohli jako 
vedení školy, pedagogové i žáci opět soustředit na samotné vzdělávání, budování bezpečného 
školního prostředí, tedy vykročit na cestu naplňování cílů v duchu vize školy – být školou, ve 
které společně pěstujeme lásku ke vzdělávání, vzájemný respekt a důvěru s cílem zažít radost.  

Postupně se nám dařilo vyrovnávat se s nedostatky způsobenými výpadkem prezenční výuky 
a nedostatečného upevňování návyků v minulých letech hlavně z pohledu psychického vývoje 
našich žáků, kteří pod vedením svých pedagogů sice zvládali výukovou část vzdělávání, ale 
stále si ve svých duších nesli větší či menší újmy. 

Do života školy výrazně vstoupil válečný konflikt na Ukrajině z února 2022, který přetrvává do 
dnes. Pedagogové museli pracovat s kolektivy tříd, kde se zvýšil počet cizojazyčně mluvících 
žáků, hledat způsoby komunikace i práce a vyrovnávat se s kulturními rozdíly. S první 
uprchlickou vlnou v minulém školním roce jsme postupně získávali zkušenosti, které jsme 
mohli naplno zúročit právě v tom letošním, kdy nám byly přiděleny dvě desítky dětí z Brandýsa 
nad Labem-Staré Boleslavi. Právě díky předchozím zkušenostem s integrací žáků se našim 
učitelům, asistentkám pedagoga i vychovatelkám podařilo tuto velmi náročnou situaci 
zvládnout, žáky z Ukrajiny začlenit a seznámit je s pedagogicko-výchovným procesem, ale i 
kulturou naší školy. Stěžejní pro nás v této věci byla nová pozice ukrajinské asistentky 
pedagoga, později i pomoc ukrajinské dětské psycholožky. Velkou odměnou je slyšet z úst 
ukrajinských žáků češtinu, sledovat jejich navázaná přátelství, zapojování do mimoškolních 
aktivit a vnímat jejich pokroky. 

Stále pracujeme v duchu pozitivní podpory pod projektem PBIS ve spolupráci s organizací 
SOFA (dříve ČOSIV), díky které jsme naše zkušenosti z pilotáže měli možnost prezentovat hned 
na několika celorepublikových konferencích. Jsme rádi, že jsou naše poznatky přínosné i pro 
další základní školy. 

Prioritou je pro nás budovat bezpečné školní prostředí a reagovat na dynamiku změn a 
potenciálních ohrožení, proto stále hledáme další nástroje a mechanismy, jak tento cíl 
naplňovat. V průběhu tohoto školního roku jsme mapovali možnosti, a pro další školní rok 
jsme se zapojili do významného projektu zaměřeného na prevenci šikany. Jedná se o finský 
program KiVa, který dává žákům celé školy základní znalosti a dovednosti pro prevenci i řešení 
projevů šikany. Také jsme zahájili projekt Digitální dětství, ve kterém jsme se díky získanému 
grantu z O2 Chytrá škola mohli spojit s předními odborníky na rizika digitálních technologií a 
mediální gramotnost a přinést našim žákům, učitelům i rodičům sérii přednášek a workshopů 
na aktuální témata z této oblasti. Tím opět alespoň trochu přispět ke zlepšování vztahů, 
kvalitnějšímu prožívání a předcházení hrozícím závislostem. 

Tým školního poradenského pracoviště se rozrostl o dalšího člena. Začala pro nás na poloviční 
úvazek pracovat školní psycholožka, která úzce spolupracuje se školním speciálním 
pedagogem. Nadále využíváme zejména pro práci s třídními kolektivy i služby externích 
odborníků. 

Pedagogický sbor se dařilo stabilizovat. Nejen v této souvislosti si velmi vážíme certifikátu 
Férová škola, který nám byl po vícestupňovém procesu recertifikace znovu udělen. Je to pro 



5 

 

nás doklad, že jsme jako vedení dobře navázali na předchozí práci v naší škole. Tento titul 
vychází z šetření přímo ve škole, náslechů a dotazníků právě mezi pedagogickým sborem. Naši 
školu vyhodnocuje jako otevřenou vývoji směrem k profesnímu rozvoji svých pedagogických 
pracovníků. Vedení školy dle něj pracuje se strategií a hodnotami školy, škola nachází cesty 
k individuálnímu přístupu ke každému žákovi a je otevřená vzdělávání žáků s podpůrnými 
opatřeními. V této souvislosti je nutné vyzdvihnout i silný, profesionální, vzdělaný a stabilní 
tým asistentek pedagoga. 

Neustále se snažíme maximalizovat využití někdy dost omezených prostor učeben i dalších 
částí školy. Své záměry jsme si formulovali ve vnitřním dokumentu Vize rozvoje školy. 
Získáváme a zapracováváme poznatky z oblasti wellbeing a v tomto kontextu vybavujeme 
postupně učebny, na chodbách budujeme relaxační koutky, měníme nevyhovující zaběhlé 
stereotypy provozu. 

Velký kus práce nás čeká v oblasti vybavování školy digitálními technologiemi, kde, jak 
zjišťujeme, mohlo být v minulosti učiněno o něco více. Postupně sjednocujeme technologie 
velkoplošných dotykových panelů, abychom dosáhli uživatelského komfortu, pořizujeme 
přenosná zařízení, která umožňují zapojit digitální technologie do výuky v mnoha různých 
předmětech, využíváme nové nástroje a technologie, zapojujeme AI a standardizujeme 
procesy zejména v souvislosti s přechodem na platformu Office 365. 

Usilovně pracujeme také na komunikaci s širokou veřejností i na otevřenosti školy vůči 
rodičům. Vytváříme příležitosti pro společná setkávání jak na řadě nových školních akcí, tak 
při tematicky zaměřených podvečerních školních kavárnách nebo přednáškách odborníků pro 
širokou veřejnost. Jsme aktivní v prezentaci školy navenek, zejména na Facebook profilu školy. 
Intenzivně spolupracujeme se zřizovatelem, nadále prohlubujeme spolupráci se Spolkem 
rodičů a přátel ZŠ a MŠ Zeleneč i s dalšími místními organizacemi. Pokračujeme v navázané 
spolupráci s mateřskou školou a vzájemně se podílíme na různých akcích. 

Konkrétní detaily rozšiřující obsah tohoto úvodníku přinášíme na dalších stranách této Výroční 
zprávy o činnosti školy. 

 

V Zelenči dne 13. října 2023 

 

 

 

           _____________________________ 

                  Mgr. Jiří Ptáčník, ředitel školy 
  



6 

 

Základní údaje o škole 

název školy: Základní škola Zeleneč, okres Praha-východ 

sídlo školy: Kasalova 454, 250 91 Zeleneč 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 71004637 

identifikátor školy: 600052222 

email: zszelenec@zszelenec.cz 

telefon: 281 865 059 | +420 739 029 221 

ID DS: zarhu5d 

bankovní spojení: 428683359/0800 

 

název zřizovatele: Obec Zeleneč 

adresa zřizovatele: Kasalova 467, 250 91 Zeleneč 

email: obec@zszelenec.cz 

telefon: 281 923 196 | +420 606 359 879 

ID DS: zqhaskc 

 

ředitel školy: Mgr. Jiří Ptáčník 

zástupce pro 1. stupeň: Mgr. Martina Listopadová Havlová 

zástupce pro 2. stupeň: Mgr. Martina Myrdaczová – statutární zástupce 

vedoucí školní družiny: Barbora Šimonová 

 

obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola | denní forma | délka 9 let 

školní vzděl. program: Klásek č. j. 2016/275/Š, § 5 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. 



7 

 

Údaje o školské radě 

zástupce zákonných zástupců: Ing. Barbora Nová – předseda 

zástupce pedagogických pracovníků: Ing. Kristýna Laníková 

zástupce jmenovaný zřizovatelem: Jiří Skřivan 

Charakteristika školy (údaje platné k 30. 6. 2023) 

  IZO max. kapacita 

základní škola: 102138269 652 žáků 

školní družina: 113800185 234 žáků 

školní výdejna obědů: 181061848 156 strávníků 

 

Základní škola Zeleneč, okres Praha-východ se nachází v těsné blízkosti hlavního města, na 
jeho východním okraji, s velmi dobrým dopravním spojením jak do samotné Prahy, tak do 
regionu. Je situována v klidném prostředí obklopeném rodinnými domy a zahradami. Škola je 
spádovou pro sousední obec Svémyslice. Samotný areál je tvořen komplexem 4 vzájemně 
propojených školních budov a velké tělocvičny (lze rozdělit na dvě samostatné části), které 
obklopují školní dvůr s venkovním sportovištěm, herními prvky a cvičnými záhony. Školní 
jídelna, jejímž provozovatelem je MŠ Zeleneč, je umístěna v přízemí hlavní budovy školy 
(budova A). V přízemí budovy D je navíc školní výdejna obědů. Škola je, s výjimkou tělocvičny, 
přístupná bezbariérově. 5. školní budova je umístěna v centru obce, ve vzdálenosti 8 minut 
chůze od hlavní budovy. Jsou zde k dispozici 2 prostorné učebny, které primárně slouží ke 
klidné adaptaci dětí na školní prostředí v průběhu 1. a 2. ročníku. 

 

1. stupeň ZŠ: 13 tříd 299 žáků 

2. stupeň ZŠ: 9 tříd 240 žáků 

školní družina: 7 oddělení 176 dětí 

 

Škola je úplná s devíti postupnými ročníky po dvou až třech třídách v ročníku. Ve školním roce 
2022/2023 ji navštěvovalo 539 žáků. Průměrná naplněnost tříd byla 24,5 žáků. Součástí školy 
je i školní družina, která pro svou ranní a odpolední činnost využívá prostory kmenových tříd. 



8 

 

Prostorové uspořádání školy 

budova A: 3.A, 3.B, 4.A, 5.C, 6.A, 6.B, 7.A, 9.A, 9.B Kasalova 454 

budova B: 5.A, 7.B, 7.C, 8.B Kasalova 467/A 

budova C: 5.B, 8.A Kasalova 467/B 

budova D: 2.A, 2.B, 3.C, 4.B, 4.C Mstětická 1031 

budova E: 1.A, 1.B Školní 3 

 

Škola je charakteristická svou mimořádnou členitostí areálu, která je dána jejím relativně 
rychlým růstem zejména v poslední dekádě, a klade tím zvýšené nároky na pokrytí dohledů o 
přestávkách. Každá budova má k dispozici samostatné šatny, sociální zařízení, sborovny i 
zázemí pro provozní zaměstnance. Každá má i samostatný vchod. Budovy A–D jsou vzájemně 
propojeny chodbami a nadzemními tunely. Tento poměrně bohatý systém chodeb a 
spojovacích tunelů je využíván jako výtvarné galerie pro výstavu hodnotných prací žáků školy. 
Zároveň zde postupně vznikají relaxační koutky. 

Materiální vybavení školy 

Kmenové učebny jsou útulné s hojně využívanou možností měnit uspořádání školního nábytku 
podle potřeb a charakteru výuky. Většina těchto učeben, zejména pak na 1. stupni, má 
k dispozici i odpočinkový/hrací prostor. V letošním školním roce byly dvě kmenové a jedna 
odborná učebna dovybaveny velkoplošnými dotykovými panely, včetně dokovacích stanic pro 
NTB, bezdrátových setů klávesnice a myši a webových kamer. Tímto krokem jsou již všechny 
kmenové učebny vybaveny projekční technikou, z velké části dotykovými panely (ať už jde o 
pevnou instalaci, nebo mobilní řešení). V každé učebně je samostatný počítač pro potřeby 
učitele i žáků, nebo dokovací stanice pro připojení notebooku, který má pro pracovní účely 
přidělený každý z pedagogů. V letošním roce byly pořízeny další 2 kusy. Celkový počet těchto 
zařízení činí 40, což zcela pokrývá aktuální potřeby. 

 



9 

 

Pro výuku jazyků slouží 3 dedikované učebny. Jedna jazyková učebna je zároveň kombinovaná 
s cvičnou kuchyňkou. K dispozici jsou také 2 počítačové učebny. Jedna s 12 pevnými stanicemi, 
druhá se 14 žákovskými notebooky. Jedna z učeben byla v letošním roce přebudována na 
systém dokovacích stanic, aby mohly žákovské NTB být flexibilně využívány i v jiných učebnách 
a zároveň šlo počítačovou učebnu využívat i bez NTB pro výuku dalších předmětů. Mobilní je 
zde i velkoplošná dotyková obrazovka. Díky tomu se učebna stává multifunkční, což vzhledem 
k nedostatku odborných učeben potřebujeme. Stále totiž platí, že vzhledem k dispozici budov 
a potřebám kmenových tříd trpí škola nedostatkem odborných učeben, zejména pro výuku 
přírodovědných předmětů, polytechnické výchovy a výtvarné výchovy. 

Učitelé i žáci mohou pro potřeby výuky a čtenářských kroužků využívat také prostory příruční 
školní knihovny. Hlavní část fondu dětské knihovny byla již v loňském školním roce přesunuta 
do nově vznikajícího dětského oddělení obecní knihovny. Předmět mediální výchova využívá 
mini nahrávací studio pro tvorbu podcastů, které je umístěno v jedné z počítačových učeben. 
Škola také vlastní pec, kterou pokrývá potřeby kroužku keramiky i výtvarných výchov. 

Školní poradenské pracoviště využívá zejména pro práci speciálního pedagoga a školního 
psychologa samostatnou kancelář v zadní části budovy D. Další místnost určená jak pro 
uvedenou péči, tak pro jednání s rodiči, vznikla v letošním školním roce v přízemí hlavní 
budovy A. 

Škola se může pyšnit propracovaným a bezpečným síťovým připojením v každé učebně i 
sborovně. Chodby i třídy ve všech budovách jsou také pokryty stabilním Wi-Fi signálem s jasně 
stanovenými úrovněmi, přenosovou rychlostí a pravidly připojení pro učitele, žáky i hosty 
s maximálním zaměřením na bezpečnost sítě. 

Pro výuku i vnitřní komunikaci je využíván balíček nástrojů platformy Microsoft Office 365 
úrovně A3. Pro všechny pedagogické pracovníky a žáky je zřízen školní účet s možností využívat 
komplexní balíček kancelářských programů pro práci online i off-line. Pro vnitřní i venkovní 
komunikaci je využíváno pouze prostředí Microsoft Teams, školní emaily ve tvaru 
jmeno.prijemni@zszelenec.cz a nástroje školního informačního systému SkolaOnline.cz. 

V odpoledních hodinách mohou žáci navštěvovat bezplatné i komerční kroužky probíhající jak 
v učebnách, tak v tělocvičně či na školním dvoře. V prostorách školy také sídlí odloučené 
pracoviště ZUŠ Jana Zacha Čelákovice, které po skončení výuky ZŠ využívá až do večerních 
hodin prostory zejména kmenových tříd budovy B a C. 

Personální zabezpečení 

Aktuální pedagogický sbor je stabilizovaný. Posílena byla pozice hospodářky školy navýšením 
úvazku na 1,0. Díky finanční podpoře z Operačního programu Jan Amos Komenský byla nově 
zřízena pozice školního psychologa v rozsahu 0,5 úvazku a pozice školního asistenta v rozsahu 
0,3 úvazku. Z finančních prostředku vyčleněných MŠMT byla také v rozsahu 1,0 financována 
pozice ukrajinské asistentky pedagoga, která výrazně přispěla k úspěšnému začleňování 
ukrajinských žáků do běžných tříd. Vzhledem k dlouhodobé náhlé nemoci asistentky 
pedagoga/školní asistentky, bylo od 02/2023 nutné zejména pozici asistentky pedagoga 
personálně zajistit, což se podařilo. 

Ke konci školního roku ukončily na vlastní žádost pracovní poměr dva učitelé, další jeden 
odešel do zaslouženého důchodu. Do nového školního roku přichází dvě nové pedagogické 



10 

 

posily týmu – elementaristka a učitel informatiky. Navíc se dalším třem stávajícím učitelkám 
navyšuje jejich částečný úvazek. 

Naše škola nemá školníka. Údržbu areálu a větší opravy zajišťují pracovníci technických služeb 
obce. Drobnou údržbu zajišťoval od 04/2023 zaměstnanec na DPP. Stav nepedagogických 
zaměstnanců je naplněn dle aktuálních potřeb, zaměstnankyním ve školní výdejně byl o 0,1 
navýšen úvazek. Na hlavní budově A funguje vrátná, která od 7:30 do 15:00 zajišťuje zejména 
uvádění návštěv a předávání žáků, kteří odchází/přichází v průběhu dne. Společně 
s pedagogickým pracovníkem pak zajišťuje i dohled nad žáky v prostoru šaten v době 
poledních pauz a příchodů na odpolední vyučování. 

 

 

 

údaje platné k 30. 6. 2023 fyzické osoby přepočtený počet aprobovanost 

pracovníků celkem: 68 60,60 x 

učitelé: 40 32,64 83 % 

vychovatelé ŠD: 7 5,75 100 % 

asistenti pedagoga: 13 7,67 100 % 

nepedagogičtí pracovníci: 12 10,30 x 



11 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V této oblasti je patrné, že výrazně převažuje nabídka online kurzů a webinářů. Trh se 
přizpůsobil cílové skupině. Výjimku tvoří zpravidla již jen konference. 

Během roku jsme v našich podmínkách pořádali dvě školení vedené externisty. Pro asistentky 
pedagoga byl určen workshop Mgr. Šimanové s názvem Neurovývojové souvislosti v procesu 
učení. Pro všechny pedagogické pracovníky pak dva semináře vedené Tomášem Titěrou 
Mediální gramotnost pro pedagogy. 

Ředitel školy v tomto roce zahájil distanční studium Koordinátora ŠVP. Výchovná poradkyně 
pokračovala v kvalifikačním studiu, které dokončí v následujícím školním roce. Bakalářským 
titulem ukončila studium speciální pedagožka, v dalším školním roce na něj naváže 
magisterským studiem. 

V závěru školního roku uspělo vedení školy v přijímacím řízení do programu Ředitel naživo, 
který zahájilo v 08/2023. 

 

Jiří Ptáčník Autoevaluace škola – praktické postupy 

Rozpočet školy bez chyb a kompromisů 

Jak učit informatiku na ZŠ – rady a tipy 

Ředitel v praxi – procesy, rozvoj, vedení lidí 

Lego a jeho využití ve výuce 

Martina Listopadová Havlová Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a 
psaní 

Výzkum profese školních SP 

MAP II – Kavárna pro češtináře 

MAP II – Kavárna pro matikáře 

Webinář – Čeština jako druhý jazyk na ZŠ 

Webinář – Informativní myšlení na 1. stupni 

Webinář – Poruchy emoční vazby 

Webinář – Wellbeing a socioemoční gramotnost 

Webinář – Učíme společně 

Webinář – Kreativní čtení pro školy 

Webinář – Digi plovárna Edukační robotika pro 1. st. 

Map II – Setkání pedagogů matematiky 

Profesní průprava zástupců ředitele 

 



12 

 

Martina Myrdaczová XXII. krajská konference k environmentální výchově 
Středočeského kraje 

Konference ke kreativitě, inovačním technologiím a 
kariérovému poradenství 

3D tisk nejen ve výuce 

Prožijte si virtuální realitu 

13. konference o ekovýchově v Praze vzdělávání a 
výchova ke kritickému myšlení 

Profesní průprava zástupců ředitele 

Vedení třídní knihy a školní matrika 

Školní výlety z pohledu práva 

Jak učit a naučit 

Hana Tošovská Webinář – spolupráce AP a učitele 

Neurovývojové souvislosti v procesu učení 

Hana Verflová Činnostní učení ČJ ve 2. a 3. ročníku ZŠ 

Podpora dětí s náročným chováním ve škole  

Hana Donátová Výzkum profese školních SP 

S asistenty k lepší škole 

Jaroslava Slapničková S asistenty k lepší škole 

Iva Štěpánová Metodika programu Strong 

Veronika Kánská Lego a jeho využití ve výuce 

Map II – Kavárna pro matikáře 

Markéta Kořánová MAP II – Kavárna pro češtináře 

Webinář – Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. st. 

Webinář – Jak nalákat žáky k četbě 

Jana Dresselová Psychické obtíže u žáků 

Sex a puberta, život studentů, mladé vztahy a rodiče 

Aktivní učitel – němčina párově a kooperativně 

Lucie Finková Zacházení s chemickými látkami a směsmi  

(CHLAS) ve školách – informace pro učitele chemie, 

biologie, ekologie 



13 

 

Studium v oblasti pedagogických věd pro učitele 
odborných předmětů, praktického vyučování a 
odborného výcviku 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem 

Wellbeing v praxi 

Jan Hejnic Lego a jeho využití ve výuce 

Pavel Jireš Komunikace s rodiči v problémových situacích 

Pavlína Jurzykowská Lego a jeho využití ve výuce 

Konference – inovace ve výuce ve světle strategie 
2030+ 

Kristýna Laníková Tvořivost, logika a úlohy pro nadané 

Nadaní žáci 

Anna Preclíková Prázdniny a festivaly v anglicky mluvících zemích 

Jak můžeme tyto kulturní oslavy začlenit do  

výuky angličtiny 

Práce se třídou 

Jak vyučovat cizí jazyk žáky se specifickými poruchami 
učení 

Ondřej Raif Lego a jeho využití ve výuce 

Digiroadshow 

Jana Slončíková P-mat workshop 

Jak na zemák? 

Mathigon 

Aleš Suchý Lego a jeho využití ve výuce 

Petra Suldovská XXII. krajská konference k environmentální výchově 
Středočeského kraje 

Kavárna pro ČJ 

Petra Beňová Jak na náročnou komunikaci s rodičem 

Kavárna pro ČJ 

 

 



14 

 

Informace o zápisu a výsledcích přijímacího řízení 

Zápisy do prvních tříd 

V letošním roce se podařilo registraci k zápisu budoucích prvňáčků kompletně digitalizovat, a 
tím uživatelsky i administrativně zjednodušit. Využíváme k tomu modul školního informačního 
systému ŠkolaOnline.  

Standardní zápis probíhal ve třech dnech (12. – 13. 4. 2023). Dodatečný zápis se z důvodu 
nemoci některých dětí v době konání standardního zápisu konal 25. 4. 2023. K zápisu se 
přihlásilo celkem 66 dětí, 14 z toho bylo již po předchozím odkladu. Předpokládaný počet žáků, 
kteří nastoupí do 1. ročníku je 53. 

 

počet tříd přijatých prvňáčků přijatých po 
předchozím odkladu 

odkladů pro šk. rok 
2022/2023 

3 53 14 11 

Přijímání žáků uprchlíků v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 

Vzhledem ke stále trvajícímu válečnému konfliktu na Ukrajině i nadále zajišťujeme výuku 
dětem se statusem uprchlík. Největší příliv těchto dětí byl pro nás právě se začátkem školního 
roku 2022/2023, kdy k 1. 9. 2022 bylo najednou přijato 20 dětí, a to na základě umístění 
Odborem školství Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. Ve zbytku školního 
roku docházelo k další migraci, a proto jsme 3 další žáky ještě přijali, ale z celkového počtu jich 
v průběhu roku naši školu 7 opustilo. Finální počet námi vzdělávaných ukrajinských žáků byl 
ke konci školního roku 25. Avšak v průběhu posledních srpnových týdnů jsme opět čelili další 
vlně žádostí o přijetí (související s rušením adaptačních skupin v Brandýse nad Labem-Stará 
Boleslav). K 1. 9. 2023 bylo tedy přijato dalších 8 žáků.  

Žáci byli zařazováni, dle doporučení a platné metodiky MŠMT, do jednotlivých kmenových tříd 
tak, že opakovaly poslední dokončený ročník na Ukrajině. Výraznou roli při adaptaci dětí 
sehrála ukrajinská asistentka. Často velmi složitou a na psychiku náročnou situaci dětí pak 
pomáhala v závěru školního roku řešit i ukrajinská dětská psycholožka. 

Výsledky přijímacích řízení žáků 5. a 7. ročníků na víceletá gymnázia 

Na víceletá gymnázia odchází celkem 19 žáků (16 z 5. ročníku, 3 ze 7. ročníku). 



15 

 

Výsledky přijímacích řízení žáků 9. ročníků 

 
 

I v tomto školním roce panovala, z důvodu velkého počtu žáků vstupujících do přijímacího 
řízení a nedostatečného počtu míst na žádaných školách, velká nervozita před přijímacím 
řízením. Žáky se ale podařilo na přijímací testy velmi dobře připravit a jejich souhrnné výsledky 
výrazně převyšují celorepublikové průměry v obou hlavních předmětech. Všichni žáci, kteří se 
chtěli dostat na střední školu s maturitou, se tam dostali. 

 

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Konzervatoř

Mezinárodní škola

Střední hotelové školy

Střední zdravotní školy

Střední umělecké školy

Střední obchodní školy

Lyceum

Učební obory

Střední odborné školy

Střední průmyslové školy

Gymnázia

Přehled výsledků přijetí žáků 9. tříd

55,6

72,0

39,9

59,7

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

% průměr CELÁ ČR % průměr ZŠ Zeleneč

Porovnání úspěšnosti v přijímacích testech CERMAT 
Český jazyk Matematika



16 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Cílem našeho školního vzdělávacího programu je hlavně dosáhnout toho, aby naši absolventi 
byli vybaveni takovými znalostmi a kompetencemi, které zajistí jejich úspěšnost v dalším 
vzdělávání a přispějí ke zvýšení kvality jejich života. 
Ve školním roce 2022/2023 se nám dařilo: 

 Nadále rozvíjet pomocí moderních metod schopnosti všech žáků na jejich maximální 

možnou úroveň. 

 Budovat a udržovat bezpečné klima školy. 

 Přijímat zpětnou vazbu od žáků, zákonných zástupců a pedagogů. 

 Společné plánování a rozvoj školy. 

 Systematické vedení žáků k porozumění zákonitostem přírody, které jim umožní 

předvídat dopady lidské činnosti na životní prostředí. 

 Být školou otevřenou veřejnosti. 

 Mít jasná pravidla a mechanismy, s jejichž pomocí vedení školu řídí, a které umožňují 

efektivní organizaci školy. 

 Odměňovat inovativní a tvořivou práci. 

 Mít jasná a všem srozumitelná pravidla a mechanismy řešení problémů, aktivně 

uplatňovat prevenci všech forem rizikového chování. 

 Podporovat činnosti školní družiny. 

Výuka se uskutečnila podle školního vzdělávacího programu Klásek č.j. 2016/275/Š, § 5 odst. 3 
zákona 561/2004 Sb., který vychází z potřeb žáků a zákonných zástupců s podporou předchozí 
autoevaluace školy, a současně upravuje vzdělávání na základě dlouhodobých zkušeností 
pedagogů školy. Stanovení obsahu učebních osnov, hodinové dotace jednotlivých oborů 
vzdělávání, výchovné a vzdělávací strategie, zařazení průřezových témat a výstupů je v souladu 
s požadavky a kritérii RVP. ŠVP reaguje na současné požadavky na vzdělanost žáků v oborech 
cizí jazyk, informatika a volitelné předměty. 

Ve výuce je od 1. ročníku kladen důraz na využití informačních technologií, činnostní učení a 
osvojení kompetencí. 

U řady žáků dodnes přetrvávají problémy navázat na dřívější (před covid-19) způsoby práce ve 
škole. Jde nejen o plnění školních povinností, ale také o zájem o kroužky, běžné zájmy, koníčky, 
domácí povinnosti. U řady dětí stále více pozorujeme, že nejsou schopni chvíli setrvat 
v nepohodlí a neumějí pracovat s malou mírou stresu. 



17 

 

Přehled prospěchu za 2. pololetí 

ročník žáků v ročníku prospěli s vyznamenáním prospěli neprospěli 

1. 45 42 3  

2. 48 48   

3. 60 55 5  

4. 71 66 5  

5. 74 61 13  

6. 55 44 11  

7. 75 47 28  

8. 55 34 21  

9. 54 36 18  

celkem 538 433 104 0 

Zapojení do Národního plánu doučování 

Abychom zmírnili negativní dopady, které s sebou výluky prezenční výuky v důsledku 
pandemie covid-19 v minulosti přinesly, zapojili jsme se znovu i v tomto školním roce do 
Národního plánu doučování, který je součástí programu Národního plánu obnovy 
financovaném z prostředků Evropské unie. Výrazně v tomto roce narostl počet doučovaných 
žáků (+71) i počet hodin doučování (+347) 

 

počet doučovaných žáků počet hodin doučování počet zapojených doučujících 

194 849 20 

 

   

 



18 

 

Přehled výchovných opatření za 2. pololetí 

ročník 
napomenutí 

třídního 
učitele 

důtka 
třídního 
učitele 

důtka 
ředitele 

školy 

2. stupeň 
chování 

3. stupeň 
chování 

pochvala 
třídního 
učitele 

1.       

2.       

3. 3     5 

4.      8 

5. 3     7 

6.  5     

7. 1     1 

8.  1     

9.      40 

celkem 7 6 0 0 0 61 

Obhajoby závěrečných prací 

Tradičně pro žáky závěrečných ročníků realizujeme celoroční projekt tvorby a obhajoby 
závěrečných prací, díky kterému si vyzkouší komplexní práci na dané téma, včetně závěrečné 
prezentace výsledků své práce před vícečlennou komisí a publikem. Průběh jejich činností 
koordinuje vedoucí práce, se kterým musí žáci realizovat pravidelné konzultace. Vedoucího, 
stejně jako téma závěrečné práce, si žáci vybírají sami. 

Žák vypracováním závěrečné práce prokazuje tyto znalosti, schopnosti a dovednosti: 

 schopnost dlouhodobé samostatné práce 
 dovednost vyhledávání a zpracovávání informací 
 schopnost spojovat znalosti z více oborů lidské činnosti a nacházet souvislosti mezi jevy 

a poznatky 
 schopnost kultivovaného písemného i ústního vyjadřování v českém jazyce 
 schopnost písemného a ústního vyjádření se v cizím jazyce 
 dovednost zpracovat práci v elektronické podobě dle zadaných parametrů včetně její 

prezentace v PowerPoint 

Prezentace výsledků/obhajoby letos probíhala v termínech 2. – 7. června. Ve zhruba 
patnáctiminutových intervalech své práce před komisí složenou z vedoucího práce, externisty 



19 

 

(ředitelka partnerské školy, starosta obce) a ředitele/zástupce ředitele školy obhájilo všech 54 
žáků 9. ročníku. 

Práce školního poradenského pracoviště 

Podpora vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

V tomto školním roce jsme evidovali 94 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, tzn. žáků, 
kteří navštívili pedagogicko-psychologickou poradnu, či speciálně pedagogické centrum. Naše 
pedagogická činnost tedy obsahovala speciálně pedagogické postupy, které vycházely ze 
vzdělávacích potřeb těchto žáků a opíraly se doporučené postupy práce školských 
poradenských zařízení. 

Součástí činnosti pedagogických pracovníků byla individualizace přístupu ke všem těmto 
žákům, což pomáhalo snižovat riziko školního neúspěchu a účinně mu předcházet. Princip 
individualizace byl uplatňován rovněž i při práci s nadanými žáky.  Na prvním stupni se podle 
individuálního vzdělávacího plánu vzdělávali 3 žáci a 47 žákům byla poskytována podpůrná 
opatření doporučená školským poradenským zařízením. S asistentem pedagoga pracovalo 14 
žáků. Na druhém stupni byli 2 žáci s individuálním vzdělávacím plánem a 47 žákům bylo 
poskytováno podpůrné opatření doporučené školským poradenským zařízením.  4 žáci 
pracovali s podporou asistenta pedagoga. Kromě poskytování podpůrných opatření jsme 
zajišťovali speciálně pedagogické pomůcky a poskytovali hodiny speciálně pedagogické péče 
nebo pedagogické intervence. 

Efektivitu poskytování podpůrných opatření jsme pravidelně vyhodnocovali s cílem najít ty 
nejlepší postupy a vytvořit integrovaným žákům podmínky pro prožívání školních úspěchů. Na 
procesu vyhodnocování se podíleli rodiče, i žáci samotní. 

Žákům se statusem uprchlíka, tedy i s odlišným mateřským jazykem, jsme organizovali hodiny 
českého jazyka nebo společné setkávání ve školním ukrajinském klubíku pro tyto účely 
zřízeném. Zásadní v této oblasti pro nás bylo zavedení státem finančně podpořené pozice 
ukrajinské asistentky, která byla významným článkem pomáhajícím příchozím žákům s 
aklimatizací nejen na naše školní prostředí a způsoby práce, ale zejména v komunikaci. 
V závěru školního roku se podařilo pro potřeby našich ukrajinských žáků získat služby 
ukrajinské dětské psycholožky. Deset setkání (individuální práce s konkrétními žáky i 
skupinové terapie) nám bylo na základě dalších jednání poskytnuto zcela zdarma. Tato práce 
výrazně napomohla k urychlení adaptace některých nových žáků, přijetí dané situace a 
zklidnění jejich stavu. 

 

 

 

 

 



20 

 

 ročník počet žáků 

sluchové postižení: x x 

zrakové postižení: x x 

s vadami řeči: 2. 1 

5. 1 

tělesně postižení: x x 

s kombinací postižení: x x 

se specifickými 
poruchami učení: 

1. 4 

2. 9 

3. 9 

4. 14 

5. 11 

6. 9 

7. 16 

8. 12 

9. 10 

Podpora vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků 

Ve školním roce 2022/2023 jsme se zaměřili na rozvoj a podporu vzdělávání nadaných a 
mimořádně nadaných žáků zejména na 1. stupni. Navázali jsme na základy realizované 
v minulém školním roce, tedy vytvoření pozice garanta pro vzdělávání nadaných dětí, Ing. 
Kristýna Laníková, jako součást školského poradenského pracoviště. Její funkce posiluje 
individuální přístup ke každému nadanému žákovi. Garant pracuje s pedagogickým sborem 
(školení pedagogických pracovníků 1. stupně) a metodicky jej podporuje, zajišťuje veškeré 
aktivity spojené s účastí našich žáků v Logické olympiádě, komunikuje a koordinuje kroky 
s Mensou ČR. 

Do našeho výukového programu jsme naplno zařadili pracovní sešit Koumák, což umožnilo 
nám i našim žákům prohloubit a rozšířit jejich studijní dovednosti. Nad rámec školní výuky 
jsme nabídli volnočasový Klub Koumák pro děti od 1. do 3. třídy, který také osobně vede 
garant. Tento klub je zaměřen na rozvoj logického myšlení, spolupráci a hraní deskových her. 
V tomto školním roce jej navštěvovalo 18 dětí. Krom výše uvedených aktivit jsme v klubu 



21 

 

využívali i zapojování dalších členů pedagogického sboru s činnostmi navazujícími na jejich 
obory – např. péče o terarijní zvířata nebo stavba elektrických obvodů pomocí stavebnice 
Boffin. 

Jedním z nejvýznamnějších úspěchů na konci předchozího školního roku bylo získání titulu 
"Škola spolupracující s Mensou". Toto ocenění je pro nás velkým podnětem a potvrzením, že 
naše snaha o podporu nadaných dětí je na správné cestě. 

Pro nadcházející školní rok 2023/2024 připravujeme na základě zkušeností upravený koncept 
Klubu Koumák, který bude nově tematicky rozčleněn po měsících. Říjen bude věnován 
zdokonalování komunikace, zatímco například listopad bude zaměřen na prohloubení 
matematických dovedností. Další měsíce budou následovat podobným způsobem. Aktivity v 
rámci klubu budou pečlivě navrženy tak, aby odpovídaly měsíčnímu tématu, čímž se zajistí 
komplexní a zajímavý výukový proces. Tato nová struktura nám umožní lépe se zaměřit na 
specifické oblasti a poskytnout našim dětem hlubší a ucelenější vzdělávací zážitek. 

Prevence sociálně patologických jevů 

Prevence sociálně patologických jevů byla zajištěna v rámci školního poradenského pracoviště 
prioritně metodičkou prevence, která zodpovídá za vypracování Krizového plánu a Ročního 
plánu prevence.  

V této oblasti se zaměřujeme především na primární prevenci, utváření optimálního klimatu 
ve školním prostředí a zdravých vztahů mezi žáky navzájem, mezi žáky a učiteli a mezi učiteli 
a rodiči. 

V lednu 2023 jsme odhalili v šestých ročnících náznaky kyberšikany. Problém jsme řešili 
okamžitě ve spolupráci s třídními učiteli, školní psycholožkou, metodičkou prevence, externím 
odborníkem na třídní klima a prací s oběma třídními kolektivy. Během několika týdnů se 
podařilo situaci stabilizovat a zlepšit klima v obou třídách. 

V květnu 2023 jsme objevili používání elektronických cigaret mimo školu mezi dětmi od pátých 
do devátých tříd. Od začátku května do konce školního roku probíhaly napříč všemi ročníky 
tzv. komunitní kruhy vedené metodičkou prevence, kterých se účastnila také školní 



22 

 

psycholožka a několik dalších pedagogů školy. Díky otevřené komunikaci a bezpečnému 
prostředí se podařilo otevřít diskusi se žáky a zlepšit jejich povědomí o závažnosti problému.  

Od října do dubna 2023 byla v několika třídách od 3. do 9. ročníků provedena cílená intervence 
v třídních kolektivech. Intervence se týkala především náznaků šikany, nevhodného chování 
skupiny žáků vůči učiteli, špatných vztahů ve třídě nebo komunikace mezi dívkami a chlapci. 
Terapeutická dvouhodinová intervence byla vedená externím spolupracovníkem. 

V dubnu a květnu byly realizovány první dva workshopy lektorované Mgr. Zdeňkou Černou 
z organizace Slow Tech Institute věnované tématu Digitální dětství. Tyto workshopy se nám 
podařilo pro naše děti získat díky podpoře z grantu O2 Chytrá škola. V 5. ročníku byl hlavním 
tématem čas strávený u obrazovky digitálních zařízení a rizika závislostí. V 6. ročníku šlo hlavně 
o online rizika spojená s používáním digitálního prostoru a sociálních sítí. Ze stejného grantu 
byly financovány také květnové přednášky pro pedagogy i podvečerní diskuse pro rodiče na 
téma mediální gramotnosti a digitálního bezpečí dětí od Tomáše Titěry. Celý projekt bude 
pokračovat i v prvním pololetí následujícího školního roku. 

V průběhu května a června řešilo vedení školy spolu s metodičkou prevence potenciální 
zapojení do finského preventivního programu KiVa, v České republice pilotovaného 
společností Schola Empirica, z. s. Zejména na základě zkušeností pilotních škol bylo po 
konzultaci se zřizovatelem v červnu 2023 rozhodnuto se do programu zapojit. V rámci tohoto 
programu se od září následujícího školní roku zavádí systematická práce s třídními kolektivy 
napříč všemi ročníky prvního i druhého stupně. V druhé polovině června 2023 byl proškolen 
tzv. KiVa tým, skupina pedagogů, která řeší konkrétní případy šikany a rizikového chování žáků. 
Abychom celou myšlenku co nejvíce podpořili, byla v průběhu července a září vypracována 
struktura a obsah nového vyučovacího předmětu Etická výchova, jehož součástí se napevno 
staly výstupy programu KiVa. Třídnické hodiny (Etická výchova) budou do rozvrhu školního 
roku 2023/2024 napevno zakotveny pro 4. – 9. ročníky v rozsahu 1 vyučovací hodiny týdně. 
1. – 3. ročníky budou tyto výstupy naplňovat v hodinách ČJ – sloh. 

 

září příprava preventivních programů 

říjen Třídní kolektiv 

 lektor Mgr. Tomáš Kopřiva (program pro zlepšení vztahů v 
třídním kolektivu, 5. ročník) 

listopad Etické dílny 

 7. ročník – Stmelovací program  

prosinec Etické dílny 

 témata: 
 Jak se stát dobrým kamarádem? (3., 4. a 5. ročník) 

únor Etické dílny 

 témata: 
 Buďme kamarádi (2. ročník) 



23 

 

 Jak se chránit v nebezpečných situacích (2. ročník) 
 Na vlně emocí (7. ročník) 
 Život v mediální džungli (9. ročník) 

březen Třídní kolektiv 

 lektor Mgr. Tomáš Kopřiva 
 program pro zlepšení vztahů v třídním kolektivu (4. ročník) 

duben Digitální dětství 

 lektor Slow Tech Institute 
 Svět za obrazovkou (5. ročník) 

květen Zdravotníci s.r.o. 

 všechny třídy školy 
 teoretická přednáška i praktická část na téma základního 

ošetření a poskytování první pomoci spojený s prohlídkou 
vybavení sanitního vozu 

Třídní kolektiv 

 lektor Mgr. Tomáš Kopřiva 
 program pro zlepšení vztahů v třídním kolektivu (4. a 9. 

ročník) 

Komunitní kruhy 

 e-cigarety, metodička prevence (5., 6. a 7. ročník) 

Digitální dětství 

 lektor Slow Tech Institute 
 Online rizika (6. ročník) 

červen Komunitní kruhy 

 e-cigarety, metodička prevence (8. a 9. ročník) 

Činnost školního parlamentu 

Školní parlament podporuje rozvoj demokratických principů v praxi a aktivní podíl žáků na 
chodu školy. Zástupci školního parlamentu se pravidelně spolu se svými koordinátory setkávali 
na pracovních schůzkách (konají se v čase nulté hodiny, jednou za 2 týdny), na nichž přednášeli 
návrhy a připomínky svých spolužáků ke vzdělávacímu procesu, školnímu prostředí či 
vzájemnému soužití. Členy parlamentu jsou vždy dva zástupci tříd od 5. do 9. ročníku. Mladší 
ročníky předávají své podněty členům parlamentu přes své třídní zástupce. Tyto zástupce si 
jednotlivé třídní kolektivy volí v prvním týdnu školního roku. 



24 

 

Náplní práce školního parlamentu je i plánování a realizace školních akcí, které pořádají pro 
své spolužáky, učitele a přátele školy.  

V tomto školním roce nebyla činnost parlamentu již nijak poznamenána omezeními 
souvisejícími s pandemií covid-19, a tak se parlamentu povedlo zorganizovat řadu akcí 
spojených s naplňováním cílů školy. 

 

říjen Ukliďme Zeleneč 

 zapojení v rámci celorepublikové akce Ukliďme Česko 
 naše obec byla rozdělena na sektory, které jednotlivé třídy 

uklízely 

listopad No back pack day 

 celoškolní akce, ve které třídy dostaly za úkol přinést si do 
školy své školní pomůcky v jiném „zavazadle“ než obvykle 

17. listopad 1989 – kvíz 

 vědomostní soutěž tříd, verze pro 1. a 2. stupeň 

 zdrojem informací byl naučný pořad ČT Edu a edukace 
vyučujícími 

prosinec Nazdobte vánočně dveře své třídy 

 v době adventu si každá třída vánočně ozdobila dveře své 
kmenové učebny  

Ježíškova vnoučata 

 členové parlamentu podpořili ve svých třídách projekt 
Českého rozhlasu 

 žáci vyráběli dárky nebo psali přáníčka či dopisy babičkám a 
dědečkům z Domova seniorů v Jenštejně 

Svíčky pro Ukrajinu 

 celoškolní výzva ke sběru materiálu (karton, vosk, plechovky) 
na výrobu dlouho hořících svíček pro Ukrajinu 

leden Turnaj ve vybíjené 4. - 9. ročníků 

 již tradiční školní utkání o putovní poháry 

 desetičlenné týmy 4. - 9. ročníků se mezi sebou utkávají ve 
třech věkových kategoriích 

Překážková dráha 1. - 3. ročníků 

 soutěž v překonávání celkem pěti překážek na čas, kdy 
vítězem je třídní kolektiv s nejnižším celkovým průměrným 
časem 



25 

 

únor Beseda se starostou obce Zeleneč 

 beseda, na které se členové školního parlamentu ptali na 
předem připravené, ale i na některé nepřipravené otázky 
týkající se školy i rozvoje obce 

březen Dráha zručnosti pro pedagogy 

 parlament zorganizoval v tělocvičně závod pro pedagogy 
 soutěžilo se na dráze s osmi úkoly zručnosti na čas 

duben Návštěva partnerského parlamentu ZŠ Holubov v Zelenči  

 parlamenty obou škol během dvou dnů aktivně sdílely své 
zkušenosti fungování nejen parlamentu, ale i škol a obcí 

 čas byl věnován i návštěvě Prahy, sportování a společenským 
hrám 

Ukliďme Zeleneč 

 zapojení v rámci Dne Země 

 úklid probíhal ve stejném duchu, jako v podzimním termínu, 
tzn. obec rozdělena na sektory, které jednotlivé třídy uklízely 

květen Společenský den 

 celoškolní akce, při které měli všichni žáci za úkol přijít do 
školy společensky oblečeni 

 během přestávek hrála na chodbách klasická hudba, při které 
si mohli žáci zatančit 

Běh pro zdraví 

 podpora mimoškolní akce pořádané Spolkem rodičů a přátel 
ZŠ a MŠ Zeleneč 

 vyhlášení soutěže o třídní kolektiv, ze kterého se běhu 
zúčastní nejvíce dětí 

Beseda s ředitelem školy 

 beseda, na které se členové školního parlamentu ptali na 
předem připravené, ale i na některé nepřipravené, otázky 
týkající se rozvoje školy 

 pan ředitel nastínil další možnosti kompetencí školního 
parlamentu 

červen Návštěva partnerského parlamentu ZŠ Holubov v Holubově 

 parlamenty obou škol během dvou dnů aktivně sdílely své 
zkušenosti fungování 



26 

 

 čas byl věnován i návštěvě blízkého okolí školy a Českého 
Krumlova, sportování a společenským hrám 

Sportovní den 

 celoškolní akce, kterou organizoval parlament ve spolupráci 
s 9. třídami 

 v celkem 15 disciplínách soutěžila družstva, ve kterých byl 
vždy jeden zástupce z každého ročníku, zapojena byla 
naprostá většina žáků školy 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Jednou z námi nastavených priorit je propojovat činnost školy s životem obce i regionu, ve 
kterém žijeme. Školními akcemi také podporujeme spolupráci mezi ročníky, ale i dalšími 
institucemi. Nadále tak například prohlubujeme spolupráci zejména s Mateřskou školou 
Zeleneč a aktivně se zapojujeme do akcí pořádaných Spolkem rodičů a přátel ZŠ a MŠ Zeleneč.  

Všechny aktivity, které škola pořádá, pravidelně zveřejňujeme zejména na oficiálním 
facebookovém profilu školy pod názvem „Základní škola Zeleneč, okres Praha-východ“. Hlavní 
akce pak také na webových stránkách školy www.zszelenec.cz, které v tomto roce doznaly 
řady zejména strukturálních úprav. Prezentačním nástrojem je také školní profil na platformě 
YouTube, kde se objevují zejména výstupy z prací v předmětu mediální výchova, jako je 
například seriál podcastových rozhovorů s talentovanými sportovci z řad našich žáků. 

Dobře se také osvědčil koncept kaváren pro rodiče, které jsou zaměřeny vždy na konkrétní 
téma a dávají možnost ne vždy nutně formální diskuse. Daří se i postupně stále více otevírat 
školu veřejnosti a setkávat se na školou pořádaných akcích. Jedním z našich cílů je do školní 
budovy přilákat právě rodiče a veřejnost zejména k diskusi na společnými tématy, ale i pro 
zajímavé přednášky z dalších oblastí. Naproti jsme tomu vykročili zejména úpravami učeben 
v přízemí školy, tedy vytvořením adekvátního prostoru pro tyto aktivity. 

 

 



27 

 

Přehled školních akcí 2022/2023 

kultura Divadelní představení divadel (Horní Počernice, Gong) 

Imaginárium divadla bratří Formanů (Chvalský zámek) 

Alenka v říši divů (Hudební divadlo Karlín) 

Klaun Eddie 

Jak vzniká kniha (přednáška) 

Hudební program – Brumlista 

Exkurze do knihovny (Horní Počernice, Zeleneč, Čelákovice) 

Strahovský klášter 

Muzeum filmu Praha 

Rytmus v těle – Bubnování 

Mikulášská nadílka 

Čtení pro MŠ 

Den s knihou 

Den naruby – aprílová akce 

Diskotéka s Alešem Matouškem 

lidé kolem nás Pravidelné přednášky MUDr. Komárkové – Život s hendikepem 

Edison 

Dopravně-výchovná akce RideWheel a BESIP 

IZS – beseda s policii ČR 

Beseda s paralympionikem Arnoštem Petříčkem 

Beseda s Pavlem Špačkem – Mistr ČSSR ve stolním tenise 

Den pro školu – série besed na téma povolání 

IZS – zdravotníci – kurz první pomoci, pravidelné přednášky 

Etické dílny 

Digitální dětství – projekt O2 Chytrá škola 

Mobilní dopravní hřiště 

Beseda s rodilým Chilanem – Kultura a geografie Chile 

Ježíškova vnoučata – kulturní program pro seniory Domova seniorů 
v Jenštejně 

Výstava České stopy ve Skotsku 

Den prarodičů 

Projektový den Atentát 1942 



28 

 

Post Bellum – Příběhy našich sousedů 

Den proti rakovině – charitativní akce 

Sbírka pro Ukrajinu 

Spaní ve škole 

Klub mladých diváků 

Focení třídních kolektivů 

Třídnické hodiny spojené se snídání 

soutěže a sport ČŠI testování, výběrové zjišťování studijních výsledků žáků 5. ročníků 

Matematický Klokan 

Matematická soutěž Pangea 

Pythagoriáda 

Logická olympiáda 

Olympiáda z českého jazyka 

Chemická olympiáda 

SCIO Národní testování 

Školní kolo soutěže v AJ 

Plavání 2. ročníků 

Lyžařský kurz 6. ročníků 

Školní turnaj ve vybíjené 

Vodácký výlet 

Lanové centrum 

Laser game 

Cyklovýlet 

Úniková hra v AJ 

JumpPark 

Tepfaktor 

Okresní fotbalový turnaj McDonald‘s Cup 

Krajské kolo ČEPS cup – florbal 

Krajské kolo 16. ročníku středočeské In-line brusle 

enviromentální 
oblast 

Přednášky Oko Země – Ledovec, Globální oteplování, Lesy mírného 
pásu, charitativní akce 

Lesy ČR – přednášky 

Mobilní planetárium 

Dan Bárta – Vážky – přednáška v Kulturním centru Beseda 



29 

 

Přírodovědná exkurze – zemědělská technika, výlet ke koním 

Ukliďme Česko 

Ekocentrum Koniklec – přednášky 

Záchranná stanice Penthea – přednášky  

Zdravá pětka 

Podvečer s astronomií 

Den včel 

Hodiny moderní chemie 

ZOO Praha 

CO2 liga 

exkurze a výlety Veletrhy středních škol 

Werichova vila 

Mirakulum 

Čistírna odpadních vod 

Nakladatelství Meandr 

Skanzen Přerov nad Labem 

Národní galerie 

Vítkov 

Třídní výlet do Lučkovic, Poděbrad, Toušeně, Českého ráje, Plání pod 
Ještědem, Dvorské boudy, Hrádku nad Nisou, Pece pod Sněžkou, 
Kácova, Třeboňska, Prachovských skal 

Tematický výlet spojen s kariérovým poradenstvím – Prodejce 
aut – Zápy, výrobce zrcadel – Čelákovice , Stages hotel Prague 

Svíčkárna Šestajovice 

zahraniční zájezdy Jazykový zájezd do Berlína 

Jazykový zájezd do Drážďan 

Jazykový zájezd do Francie 

akce pro veřejnost Pasování na „Školáka” 

Pohádkáč – přírodovědná laboratoř 

Přijímání do Rytířského řádu čtenářů 

Den otevřených dveří 

Book fair 

Halloween na školním dvoře 

Vánoční pohádková cesta 



30 

 

Přednášky pro veřejnost Digitální dětství 

Společné třídní snídaně 

Masopust na školním dvoře 

Třídní opékání buřtů na školní zahradě 

My se školy nebojíme 

Den s knihou 

Setkání s knihou 

Kavárna pro rodiče budoucích prvňáků 

Obhajoby závěrečných prací žáků 9. tříd 

Slavnostní rozloučení s deváťáky 

Inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2023/2024 školu inspektoři České školní inspekce nenavštívili. ČŠI však u nás 
i tak provedla formou elektronického testování inspekční činnost. Jednak u žáků 5. ročníků 
zaměřenou na čtenářskou gramotnost a dovednosti usnadňující učení, jednak měření tělesné 
zdatnosti u žáků 3. a 7. ročníků. Detailní výsledky obou testování viz přílohy „Výběrové 
zjišťování výsledků žáků ZŠ 2022/2023“ a „Testování tělesné zdatnosti žáků 2022“. 

Zapojení školy do mezinárodních programů 

Škola nebyla ve školním roce 2022/2023 zapojena do žádného mezinárodního programu. 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Ve školním roce 2022/2023 se žádná aktivita v tomto odvětví neuskutečnila. 

Projekty a spolupráce s dalšími organizacemi 

Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Zeleneč 

Od roku 2006 škola úzce spolupracuje se Spolkem rodičů a přátel ZŠ a MŠ Zeleneč. Spolek 
zastupuje zájmy žáků a jejich rodičů ve spolupráci se školou, získává a poskytuje materiální a 



31 

 

finanční podporu pro aktivity školy. V letošním školním roce pro školu zajišťoval zejména 
materiální podporu při pasování prvňáčků a loučení s deváťáky. Participoval také na školní akci 
Halloween na školním dvoře. 

Škola naopak spolek podpořila zejména aktivizující motivací žáků k zapojení do mimoškolních 
akcí pořádaných spolkem: MTB Cyklozávod, Dětský den a Běh pro zdraví. 

Ovoce, zelenina a mléko do škol 

I v letošním školním roce pokračovala naše účast v projektu financovaném Státním 
zemědělským intervenčním fondem Ovoce, zelenina a mléko do škol. Podle nových pravidel 
však došlo k výraznému omezení dodávek. Nově bylo od 1. 9. 2022 ovoce i mléko dodáváno 
pouze 1x za měsíc a pouze pro žáky 1. stupně. Mléko dodává firma BOVYS, s.r.o., ovoce a 
zeleninu firma OZ Brázda, s.r.o.  

MAP Brandýsko 

Silným partnerem škol v našem regionu je akční skupina MAP Brandýsko. Školám nabízí široké 
spektrum služeb a programů. Naše škola participuje jednak svou účastí na široké nabídce 
seminářů, kurzů a školení pro pedagogické pracovníky včetně tradiční, lektorsky skvěle 
obsazené, Letní škole. Vedení školy se účastní specifických seminářů zacílených právě na 
fungování a management škol. Nejzásadnější pomocí pro nás ale i letos byla možnost 
bezplatně využívat nabídky sdílených odborníků. MAP Brandýsko pořádá také řadu osvětových 
seminářů a akcí pro rodiče a my je aktivně mezi ně šíříme. Také jsme v prostorách školy hostili 
setkání touto akční skupinou pořádaných pracovních skupin učitelů českého jazyka a 
matematiky v podobě oblíbených „kaváren“. 

Národní plán obnovy – Výzvy Digipropast a Digipomůcky 

Zapojili jsme se také do dotačního titulu MŠMT financovaného Evropskou unií, který si klade 
za cíl podpořit vybavování škol digitálními učebními pomůckami pro rozvoj informatického 
myšlení dětí a žáků a jejich digitálních kompetencí. V rámci poskytnutých prostředků z výzvy 
Digipropast jsme v prvním kole pořídili 3 notebooky a sluchátka s mikrofonem. Toto vybavení 
je k dispozici dětem ze znevýhodněného prostředí jak pro práci ve škole, tak k zapůjčení domů. 
Nahradilo již zastaralou techniku, kterou jsme doposud pro tyto účely měli vyčleněnou. Další 
prostředky z druhého kola této výzvy budou využity v průběhu příštího školního roku.  Výzva 
Digipomůcky trvá až do 31. 12. 2023 a její naplnění je vázáno na započetí výuky „nové 
informatiky“, bude tedy realizováno až v příštím školním roce, kdy začínáme vyučovat podle 
nového ŠVP. 

Národní plán obnovy – Doučování 

Naše škola čerpala již druhým rokem dotaci na doučování žáků ohrožených školním 
neúspěchem. Naši učitelé, asistentky pedagoga i vychovatelky školní družiny byli aktivně do 



32 

 

této podpory žáků zapojeni. Detailní info viz kapitola Zapojení do Národního plánu doučování, 
str. 15. 

Operační program Jan Amos Komenský 

Od 1. 9. 2022 jsme zapojeni do tohoto projektu spolufinancovaného MŠMT a Evropskou unií. 
Projekt trvá do 31. 8. 2025. Cílem je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a 
inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti, žáky a účastníky zájmového vzdělávání 
prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol a školských 
zařízení pro zájmové vzdělávání, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory 
zavádění inovativních metod výuky. Naše škola se zapojila v těchto oblastech: 

 Personální podpora – Školní speciální pedagog ZŠ 
 Personální podpora – Školní psycholog ZŠ 
 Personální podpora – Školní asistent pro ZŠ 
 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
 Inovativní vzdělávání žáků v ŠD 

O2 Chytrá škola 

O2 Chytrá škola je projekt Nadace O2, který si klade za cíl naučit děti, rodiče a učitele, jak 
správně využívat technologie a být přitom v bezpečí na internetu. V lednu 2023 jsme uspěli 
s žádostí, a náš školní projekt byl vybrán a podpořen grantem ve výši 85 000 Kč. Až do prosince 
2023 máme naplánovanou sérii přednášek a workshopů na téma Digitální dětství, a to jak pro 
žáky, tak pro pedagogy, ale i pro rodiče a širší veřejnost. Vše uzavře závěrečná veřejná 
konference. Partnerem nám jsou zejména Slow Tech Institute a odborník na mediální výchovu, 
pan Tomáš Titěra. Hlavní témata jsou kyberšikana, bezpečí na síti, falešné zprávy či digitální 
závislosti. 

PBIS/SOFA 

28. února 2023 jsme ukončili pilotáž systému pozitivní podpory chování zaváděním programu 
Positive Behavioral Interventions and Supports framework (PBIS). Tento program pomáhá 
porozumět příčinám problémového chování žáků, a zároveň klade důraz na preventivní 
přístupy, systém podpory a nastavení pozitivních očekávání, která vedou k eliminaci 
nevhodného chování. Napomáhá také k lepšímu vzdělávání dětí. 

Cílem je jednoduše dětem formulovat jednotná pravidla a očekávání, kterými se řídí celá škola. 
Každý žák tak přesně ví, jak se k sobě vzájemně chováme. Jako škola vnímáme důležitost 
dobrých vztahů bez nežádoucích projevů chování. Za klíčové považujeme přesunutí pozornosti 
na očekávané projevy chování než na to, co žáci dělat nemají. Snažíme se o převahu chvály a 
pozitivní motivace vůči napomínání. 

„V Zelenči se Chováme bezpečně, s respektem, poctivě a spolupracujeme.“ 



33 

 

I po úspěšně ukončené pilotáži však budeme pokračovat jak v systému pozitivní podpory, tak 
v úzké spolupráci se SOFA (dříve ČOSIV), která tento projekt v České republice zastřešuje. 
Vedení školy se v souvislosti s ukončením pilotáže také aktivně účastnilo celorepublikové 
závěrečné konference stejně jako řady osobních či online setkání a předávání zkušeností 
získaných pilotáží. Naše zkušenosti jsme také na pozvání prezentovali na konferenci Vzdělání 
pro budoucnost 2023 pořádané MENSA ČR. 

Férová škola 

V tomto školním roce jsme prošli vícestupňovým procesem recertifikace titulu Férová škola, 
který nám byl na základě výsledků opět udělen, a to zpětně od začátku školního roku až do 
roku 2030. Projekt Férová škola pomáhá českým základním školám, aby byly přizpůsobené 
všem potřebám všech dětí. Aby učitelé uměli pracovat s jejich potenciálem a děti chodily do 
školy rády. Záleží jim na pozitivním klimatu škol a péči o wellbeing dětí i učitelů. 

 

Škola spolupracující s MENSOU 

V červnu 2022 naše škola získala titul Spolupracující s MENSOU. Tento titul nás zavazuje 
k pravidelné účasti v Logické olympiádě, certifikovaného testování IQ na půdě školy 
ve dvouletém cyklu, používání pracovního sešitu pro nadané a mimořádně nadané žáky 
KOUMÁK a k organizování kroužku logických a deskových her, který jsme nazvali Koumák. Vše 



34 

 

zastřešuje garant práce s nadanými a mimořádně nadanými dětmi jako součást Školního 
poradenského pracoviště. 

Základní údaje o hospodaření školy 

Viz příloha: 

Výkaznictví příspěvkových organizací – PŘÍLOHA 

Výkaznictví příspěvkových organizací – VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

Výkaznictví příspěvkových organizací – ROZVAHA



 

 

Školská rada schválila dne: 

 

_____________________________ 

                 Ing. Barbora Nová 

 

 

_____________________________ 

              Ing. Kristýna Laníková 

 

 

_____________________________ 

                        Jiří Skřivan 

 

 

 

Na vypracování této výroční zprávy o činnosti školy za rok 2022/2023 se podíleli: 

Mgr. Jiří Ptáčník 

Mgr. Martina Listopadová Havlová 

Mgr. Martina Myrdaczová 

Ing. Anna Preclíková 

Ing. Kristýna Laníková 

Ing. Jana Dresselová 

Andrea Šimková 

 

 

 

 

 

Údaje jsou platné, pokud není uvedeno jinak, ke konci školního roku, tj. k 3. 9. 2023. Výroční zpráva 
byla zpracována v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů, a obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů GDPR. 



VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavená k 30.06.2023
PŘÍLOHA

Základní škola Zeleneč
Školní , 25091 Zeleneč

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

71004637  
700

IČO:

20.07.2023 11:26:32

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 8531 

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:
Telefon osoby odpovědné za sestavení:

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Nejsou známy informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání účetní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Součástí ocenění dlouhodobý hmotný majetek, který byl pořízen v roce 2023 byly náklady související s jeho pořízením. Opravné položky nebyly tvořeny. O odpisech k dlouhodobému majetku účtuje účetní 
jednotka k rozvahovému dni. Pro přepočet majetku a závazků v cizí měně je používán k okamžiku ocenění kurz devizového trhu vyhlášený Českou národní bankou. O tvorbě a použití rezerv účetní jednotka 
neúčtovala.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 0,00 0,00
A.4.P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00
A.4.P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 0,00 0,00
A.4.P.I.3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00
A.4.P.I.4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00
A.4.P.I.5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00
A.4.P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
A.4.P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00
A.4.P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00
A.4.P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00
A.4.P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00
A.4.P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00
A.4.P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

20.07.2023 11:26:31 1/10



Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
A.4.P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00
A.4.P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00
A.4.P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00
A.4.P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00
A.4.P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00
A.4.P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00
A.4.P.IV.  Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
A.4.P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00
A.4.P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00
A.4.P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00
A.4.P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00
A.4.P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00
A.4.P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00
A.4.P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00
A.4.P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00
A.4.P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00
A.4.P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00
A.4.P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00
A.4.P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00
A.4.P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
A.4.P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00
A.4.P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00
A.4.P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00
A.4.P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00
A.4.P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00
A.4.P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00
A.4.P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
A.4.P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00
A.4.P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00
A.4.P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00
A.4.P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00
A.4.P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00
A.4.P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

20.07.2023 11:26:31 2/10



Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00
A.4.P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00
A.4.P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
A.4.P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00
A.4.P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00
A.4.P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00
A.4.P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00
A.4.P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00
A.4.P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00
A.4.P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00
A.4.P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00
A.4.P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00
A.4.P.VII.10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00
A.4.P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00
A.4.P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00
A.4.P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00
A.4.P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00
A.4.P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
A.4.P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00
A.4.P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00
A.4.P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00
A.4.P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00
A.4.P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 0,00 0,00

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6  zákona
Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

20.07.2023 11:26:31 3/10



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3
0,00

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1 Jmění účetní jednotky a C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 48 910,62
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 0,00 209 273,00

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku
0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem
0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2
0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem
0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem
0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem
0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem
0,00

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy
K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty
K položce Doplňující informace Částka

20.07.2023 11:26:31 4/10



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích
K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu
K položce Doplňující informace Částka

F.A. Fond kulturních a sociálních potřeb
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 938 028,55
F.A.II. Tvorba fondu 267 054,00
F.A.II.1. Základní příděl 267 054,00
F.A.II.2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,00
F.A.II.3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,00
F.A.II.4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00
F.A.II.5. Ostatní tvorba fondu 0,00
F.A.III. Čerpání fondu 257 187,00
F.A.III.1. Půjčky na bytové účely 0,00
F.A.III.2. Stravování 88 992,00
F.A.III.3. Rekreace 48 600,00
F.A.III.4. Kultura, tělovýchova a sport 104 595,00
F.A.III.5. Sociální výpomoci a půjčky 0,00
F.A.III.6. Poskytnuté peněžní dary 0,00
F.A.III.7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,00
F.A.III.8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00
F.A.III.9. Ostatní užití fondu 15 000,00
F.A.IV. Konečný stav fondu 947 895,55

20.07.2023 11:26:31 5/10



F.D. Rezervní fond
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 676 647,91
F.D.II. Tvorba fondu 511 462,14
F.D.II.1. Zlepšený výsledek hospodaření 187 330,14
F.D.II.2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0,00
F.D.II.3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00
F.D.II.4. Peněžní dary - účelové 74 132,00
F.D.II.5. Peněžní dary - neúčelové 250 000,00
F.D.II.6. Ostatní tvorba 0,00
F.D.III. Čerpání fondu 220 636,00
F.D.III.1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,00
F.D.III.2. Úhrada sankcí 0,00
F.D.III.3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 155 000,00
F.D.III.4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00
F.D.III.5. Ostatní čerpání 65 636,00
F.D.IV. Konečný stav fondu 967 474,05

20.07.2023 11:26:31 6/10



F.F. Fond investic
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 92 296,41
F.F.II. Tvorba fondu 155 000,00
F.F.II.1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 0,00
F.F.II.2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0,00
F.F.II.3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 0,00
F.F.II.4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 0,00
F.F.II.5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0,00
F.F.II.6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 0,00
F.F.II.7. Převody z rezervního fondu 155 000,00
F.F.III. Čerpání fondu 0,00
F.F.III.1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 0,00
F.F.III.2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0,00
F.F.III.3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00
F.F.III.4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost 0,00
F.F.IV. Konečný stav fondu 247 296,41

G. Stavby

NETTOKOREKCEBRUTTO
BĚŽNÉ

MINULÉ
Název položkyČíslo položky

OBDOBÍ

G. Stavby 0,00 0,00 0,00 0,00
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00
G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00
G.6. Ostatní stavby 0,00 0,00 0,00 0,00

20.07.2023 11:26:31 7/10



H. Pozemky

NETTOKOREKCEBRUTTO
BĚŽNÉ

MINULÉ
Název položkyČíslo položky

OBDOBÍ

H. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,00 0,00 0,00
H.5. Ostatní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Údaje k poskytnutým garancím

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

IČO účetní 
jednotky - 

věřitele

Název účetní 
jednotky - 

věřitele

IČO účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účetní 
jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 

garance

Hodnota zajištěné pohledávky

Datum plnění 
ručitelem v 
daném rocecelkem

(6a + 6b) jistina úrok

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

20.07.2023 11:26:31 8/10



Výše plnění ručitelem v daném roce 
Celková výše 

plnění ručitelem 
od poskytnutí 

garance

Druh dluhového 
nástroje Předmět ručenícelkem

(8a + 8b) jistina úrok

8 8a 8b 9 10 11

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

IČO účetní 
jednotky - 

věřitele

Název účetní 
jednotky - 

věřitele

IČO účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účetní 
jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 

garance

Hodnota zajištěné pohledávky

Datum plnění 
ručitelem v 
daném rocecelkem

(6a + 6b) jistina úrok

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

Výše plnění ručitelem v daném roce 
Celková výše 

plnění ručitelem 
od poskytnutí 

garance

Druh dluhového 
nástroje Předmět ručenícelkem

(8a + 8b) jistina úrok

8 8a 8b 9 10 11

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje
Ocenění 

pořizovaného 
majetku dle 

smlouvy

Výdaje vynaložné na pořízení majetku

Projekt Druh 
projektu

Dodavatel Stavební fáze

Datum uzavření 
smlouvy

Obchodní 
firma, jméno 
nebo název

IČ Rok 
zahájení

Rok 
ukončení t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

20.07.2023 11:26:31 9/10



Platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

Počátek Konec t-4

v tom:

t-3

v tom:

t-2

v tom:

t-1

v tom: Výdaje na 
pořízení 
majetku 
celkem

t-4 t-3 t-2 t-1 CelkemVýdaje na 
pořízení 
majetku

Výdaje na 
pořízení 
majetu

Výdaje na 
pořízení 
majetku

Výdaje na 
pořízení 
majetku

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

20.07.2023 11:26:31 10/10



VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavený k 30.06.2023
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Základní škola Zeleneč
Školní , 25091 Zeleneč

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

71004637  
700

IČO:

20.07.2023 11:26:30

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 8531 

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

A. NÁKLADY CELKEM 20 170 185,81 202 379,00 44 774 468,66 362 291,00
A.I. Náklady z činnosti 20 170 185,81 202 379,00 44 774 468,66 362 291,00
A.I.1. Spotřeba materiálu 501 414 852,50 0,00 885 417,23 0,00
A.I.2. Spotřeba energie 502 106 720,00 0,00 1 814 793,00 0,00
A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.8. Opravy a udržování 511 116 563,73 0,00 177 669,28 0,00
A.I.9. Cestovné 512 767,00 0,00 538,00 0,00
A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 7 568,00 0,00 11 703,00 0,00
A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.12. Ostatní služby 518 940 660,33 988,00 1 616 348,08 1 457,00
A.I.13. Mzdové náklady 521 13 671 905,00 148 297,00 29 092 130,00 262 262,00
A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 4 460 864,00 50 127,00 9 573 240,00 92 418,00
A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 64 465,00 0,00 124 006,00 909,00
A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 264 087,00 2 967,00 579 124,00 5 245,00
A.I.17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,00 0,00

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:
Telefon osoby odpovědné za sestavení:

20.07.2023 11:26:30 1/4



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 3 128,00 0,00
A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0,00 0,00 209 273,00 0,00
A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.34. Náklady z vyřazených  pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 51 055,97 0,00 412 730,07 0,00
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 70 677,28 0,00 274 369,00 0,00
A.II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.2. Náklady  vybraných místních vládních institucí na transfery 572 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

20.07.2023 11:26:30 2/4



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

B. VÝNOSY CELKEM 22 236 380,96 423 215,65 44 783 782,24 540 307,56
B.I. Výnosy z činnosti 171 736,00 423 204,30 233 937,75 540 298,50
B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 106 260,00 0,00 0,00 0,00
B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 0,00 15 000,00 73 480,00 0,00
B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 0,00 408 204,30 0,00 540 298,50
B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.16. Čerpání fondů 648 65 476,00 0,00 92 039,50 0,00
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 0,00 68 418,25 0,00
B.II. Finanční výnosy 452,04 11,35 2 185,45 9,06
B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.2. Úroky 662 452,04 11,35 518,33 9,06
B.II.3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 1 667,12 0,00
B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV. Výnosy z transferů 22 064 192,92 0,00 44 547 659,04 0,00
B.IV.1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV.2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 22 064 192,92 0,00 44 547 659,04 0,00

20.07.2023 11:26:30 3/4



Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 2 066 195,15 220 836,65 9 313,58 178 016,56
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 2 066 195,15 220 836,65 9 313,58 178 016,56

20.07.2023 11:26:30 4/4



VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavená k 30.06.2023
ROZVAHA

Základní škola Zeleneč
Školní , 25091 Zeleneč

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

71004637  
700

IČO:

20.07.2023 11:26:30

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 8531 

Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

AKTIVA AKTIVA CELKEM 42 042 628,42 6 642 116,36 35 400 512,06 12 542 405,30
A. Stálá aktiva 8 649 724,95 6 642 116,36 2 007 608,59 1 689 921,90
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 184 753,77 184 753,77 0,00 0,00
A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 184 753,77 184 753,77 0,00 0,00
A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 8 464 971,18 6 457 362,59 2 007 608,59 1 689 921,90
A.II.1. Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.3. Stavby 021 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 2 227 930,90 568 259,00 1 659 671,90 1 659 671,90
A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 5 889 103,59 5 889 103,59 0,00 0,00
A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 347 936,69 0,00 347 936,69 30 250,00

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:
Telefon osoby odpovědné za sestavení:

20.07.2023 11:26:30 1/5



Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Oběžná aktiva 33 392 903,47 0,00 33 392 903,47 10 852 483,40
B.I. Zásoby 900,00 0,00 900,00 900,00
B.I.1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.2. Materiál na skladě 112 900,00 0,00 900,00 900,00
B.I.3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II. Krátkodobé pohledávky 20 536 821,32 0,00 20 536 821,32 853 284,19
B.II.1. Odběratelé 311 65 309,80 0,00 65 309,80 109 023,50
B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 1 413 656,00 0,00 1 413 656,00 134 100,00
B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00

20.07.2023 11:26:30 2/5



Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.30. Náklady příštích období 381 11 938,60 0,00 11 938,60 126 321,69
B.II.31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 19 016 594,92 0,00 19 016 594,92 445 402,00
B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 29 322,00 0,00 29 322,00 38 437,00
B.III. Krátkodobý finanční majetek 12 855 182,15 0,00 12 855 182,15 9 998 299,21
B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.9. Běžný účet 241 11 848 492,60 0,00 11 848 492,60 9 093 916,66
B.III.10. Běžný účet FKSP 243 897 226,55 0,00 897 226,55 885 439,55
B.III.15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.17. Pokladna 261 109 463,00 0,00 109 463,00 18 943,00

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

PASIVA PASIVA CELKEM 35 400 512,06 12 542 405,30

20.07.2023 11:26:30 3/5



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C. Vlastní kapitál 5 722 057,27 3 166 662,47
C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 272 359,46 1 272 359,46
C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 303 747,02 303 747,02
C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 968 612,44 968 612,44
C.I.4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00
C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 0,00
C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00
C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00
C.II. Fondy účetní jednotky 2 162 666,01 1 706 972,87
C.II.1. Fond odměn 411 0,00 0,00
C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 947 895,55 938 028,55
C.II.3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 479 931,18 447 601,04
C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 487 542,87 229 046,87
C.II.5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 247 296,41 92 296,41
C.III. Výsledek hospodaření 2 287 031,80 187 330,14
C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 287 031,80 187 330,14
C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00
C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 0,00 0,00
D. Cizí zdroje 29 678 454,79 9 375 742,83
D.I. Rezervy 0,00 0,00
D.I.1. Rezervy 441 0,00 0,00
D.II. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00
D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00
D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00
D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00
D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00
D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00
D.III. Krátkodobé závazky 29 678 454,79 9 375 742,83
D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00
D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00
D.III.5. Dodavatelé 321 405 324,56 171 300,86
D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00
D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

20.07.2023 11:26:30 4/5



Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

D.III.10. Zaměstnanci 331 1 948 771,00 2 344 333,00
D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00
D.III.12. Sociální zabezpečení 336 722 962,00 890 720,00
D.III.13. Zdravotní pojištění 337 323 661,00 395 223,00
D.III.14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00
D.III.15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00
D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 157 229,00 247 765,00
D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00
D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00
D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 78 646,96
D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00
D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 25 972 645,00 4 198 296,00
D.III.35. Výdaje příštích období 383 0,00 638 292,01
D.III.36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00
D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 0,00 122 000,00
D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 147 862,23 289 166,00

Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

20.07.2023 11:26:30 5/5



3. ročník: 3.A 3.B 3.C

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Škola Chlapci - Vytrvalostní člunkový běh
ČR Chlapci - Vytrvalostní člunkový běh

                                                 
Škola Dívky - Vytrvalostní člunkový běh

ČR Dívky - Vytrvalostní člunkový běh
     

Škola Chlapci - Skok daleký z místa
ČR Chlapci - Skok daleký z místa

                                              
Škola Dívky - Skok daleký z místa

ČR Dívky - Skok daleký z místa
  

Škola Chlapci - Leh – sed
ČR Chlapci - Leh – sed

                                                
Škola Dívky - Leh – sed

ČR Dívky - Leh – sed
    

Škola Chlapci - Člunkový běh 4x 10 metrů
ČR Chlapci - Člunkový běh 4x 10 metrů

                                        
Škola Dívky - Člunkový běh 4x 10 metrů

ČR Dívky - Člunkový běh 4x 10 metrů

kritická zóna zóna zvýšené pozornosti optimální zóna

3. ročník

Základní přehled ukazuje formou grafu  porovnání rozložení výsledků žáků a žákyň (dále jen „žák“) školy s rozložením výsledků všech žáků v ČR, kteří se účastnili
celostátního testování tělesné zdatnosti realizovaného Českou školní inspekcí ve školním roce 2022/2023.V průběhu období realizace testování tělesné zdatnosti
(říjen a listopad 2022) se bude zobrazovaná výkonnost populace žáků dané věkové kategorie za celou ČR do určité míry obměňovat, a to v závislosti na počtu žáků, kteří
již testováním zdatnosti v danou chvíli prošli, a je tedy možné s jejich výsledky pracovat! Nejvyšší vypovídací hodnotu tak budou mít porovnání s agregovanými výsledky
žáků za celou ČR, až bude proces testování zdatnosti ve všech školách ukončen (konec listopadu, resp. začátek prosince 2022).  Výsledky jsou prezentovány po
jednotlivých ročnících, které byly ve škole do testování zdatnosti zapojeny, po jednotlivých disciplínách a zvlášť pro chlapce a dívky. Graf ukazuje,  jak velké jsou podíly
žáků, jejichž výkon náleží do  příslušné zóny dle kvality výkonu (vzhledem k pohlaví a věku žáka). Výkony žáků v jednotlivých testech jsou hodnoceny na základě jejich
zařazení do jedné z následujících tří zón úrovně zdatnosti:

• Kritická zóna (červená) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která je z hlediska  zdravotních rizik, asociovaných  rizik zranění,  připravenosti pro výuku či
zvládání každodenních pohybových úkolů zcela  neakceptovatelná. Pro žáka musí být zvýšení úrovně zdatnosti považováno za prioritu výuky v rámci TV i v rámci
různých dalších denních aktivit. V případě, že se ve výuce takoví žáci vyskytují v menšině či ojediněle, měl by vyučující výuku vhodně modifikovat s důrazem na
individualizaci potřeb žáka (blíže viz příloha reportu).  

• Zóna zvýšené pozornosti (žlutá) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která není z hlediska  zdravotních rizik, asociovaných  rizik zranění,  připravenosti pro
výuku či  zvládání každodenních pohybových úkolů dostatečná. U žáka by měla být věnována dostatečná pozornost a podpora rozvoji této oblasti zdatnosti s cílem
dosažení optimální zóny, resp. s cílem zvýšení úrovně tělesné zdatnosti. Další snížení úrovně zdatnosti je neakceptovatelné.

• Optimální zóna (zelená) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která vypovídá o  připravenosti jedince  vykonávat pohybové a sportovní  aktivity bez větších
limitů. Související rizika zranění nebo onemocnění asociovaná s touto oblastí zdatnosti jsou přiměřená či akceptovatelná.

Tabulka prezentuje  porovnání průměrů výkonů žáků školy s průměry všech zapojených žáků v ČR, a to ve stejném členění jako údaje v grafu.  

Názvy tříd v řádku označení ročníku jsou nastaveny s možností  prokliku na konkrétní přehledy výsledků pro jednotlivé třídy, které se testování zdatnosti účastnily.  

V předložených grafech a tabulkových reportech věnujte pozornost především:

1) celkovému počtu žáků ve třídě (popř. ročníku) vyskytujících se v  červené a  žluté zóně (otázka: zařazení rozvoje zdatnosti mezi priority výuky; podpora motivace žáků
k pohybové aktivitě nejen v rámci TV, ale i v rámci dalších denních činností; redukce obsahu výuky);

2) podílu mezi zelenou a červenou  zónou vypovídající o  převaze počtu jedinců s  extrémně nízkou nebo naopak  vysokou úrovní zdatnosti (nutnost zvýšené
individualizace výuky);

3) míře shody/odlišnosti v hodnocení všech  čtyř oblastí zdatnosti (čtyř testů) (otázka: zacílení rozvoje zdatnosti; stanovení rizik pro vybrané pohybové nebo sportovní
aktivity).

Testování tělesné zdatnosti žáků 2022

600052222, Základní škola Zeleneč, okres Praha - východ



Disciplína Pohlaví
Škola ČR

Celkem žáků Průměrný výsledek Celkem žáků Průměrný výsledek

Člunkový běh 4x 10 metrů
Dívky 27 13,6 50 592 14,0

Chlapci 34 13,2 52 451 13,5

Leh – sed
Dívky 27 26 50 915 26

Chlapci 34 29 52 827 28

Skok daleký z místa
Dívky 27 136 51 015 129

Chlapci 34 144 52 889 139

Vytrvalostní člunkový běh
Dívky 27 28 49 682 23

Chlapci 34 33 51 473 28

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

ČR - celkem

Území - celkem

Okres - celkem

Škola - celkem

                           

ČR - chlapci

Území - chlapci

Okres - chlapci

Škola - chlapci

           

ČR - dívky

Území - dívky

Okres - dívky

Škola - dívky

4-10 11-16 17-23 24-29 30-40

Podíl žáků podle souhrnného skóre testové baterie 

Popis grafu

Pro daný ročník studia ukazuje report formou grafu porovnání rozložení výsledků žáků a žákyň (dále jen „žák“) školy s rozložením výsledků všech žáků těch škol, které se
nacházejí ve stejném okrese / typu území. Výsledek odpovídá žáky dosaženému souhrnnému skóre testové baterie, které bylo vytvořeno následujícím způsobem.
Výsledek žáka byl posuzován vzhledem k desetibodovým normám testové baterie UNIFITTEST 6-60 pro danou věkovou kategorii žáků a pro každý ze čtyř absolvovaných
testů byla žákovi přiřazena hodnota v rozpětí od 1 do 10 bodů. Součet takto přiřazených bodů utváří žákem dosažené souhrnné skóre testové baterie, které může nabývat
hodnot od 4 do 40 bodů. Výsledek žáka je následně reportován v kategoriích:

(a) 4 až 10 bodů – nejhorší kategorie výsledku  
(b) 11 až 16 bodů  
(c) 17 až 23 bodů  
(d) 24 až 29 bodů  
(e) 30 až 40 bodů – nejlepší kategorie výsledku

Školy byly rozděleny do tří skupin podle typu obce, v níž se nachází jejich sídlo (podle výkazů MŠMT). Typy obce byly vymezeny na základě populačních a rezidenčních
charakteristik obcí (např. počet obyvatel, počet přistěhovalých, bytová výstavba), přičemž využito bylo zjednodušené rozdělení obcí podle  Ouředníček, M., Špačková, P.,
Klsák, A. (2018). Metodika sledování rozsahu rezidenční suburbanizace. 5. verze. Praha: Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, Urbánní a regionální laboratoř.  

Skupina 1: školy umístěné v městském jádrovém území    
Skupina 2: školy umístěné v zázemí jádrových měst (suburbánní zóna)    
Skupina 3: školy umístěné v jiném území  

Žáci, kteří neabsolvovali všechny čtyři testy, byli z hodnocení vyřazeni. Normy testové baterie UNIFITTEST 6-60 jsou obsaženy v Měkota, K. et al. (2002). Unifittest (6-60):
příručka pro manuální a počítačové hodnocení základní motorické výkonnosti a vybraných charakteristik tělesné stavby mládeže a dospělých v České republice. Praha:
Univerzita Karlova v Praze.

7. ročník: 7.A 7.B 7.C

Testování tělesné zdatnosti žáků 2022

600052222, Základní škola Zeleneč, okres Praha - východ



0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Škola Chlapci - Vytrvalostní člunkový běh
ČR Chlapci - Vytrvalostní člunkový běh

                                                 
Škola Dívky - Vytrvalostní člunkový běh

ČR Dívky - Vytrvalostní člunkový běh
                                                                                             

Škola Chlapci - Skok daleký z místa
ČR Chlapci - Skok daleký z místa

                                              
Škola Dívky - Skok daleký z místa

ČR Dívky - Skok daleký z místa
                                                                                          

Škola Chlapci - Leh – sed
ČR Chlapci - Leh – sed

                                                
Škola Dívky - Leh – sed

ČR Dívky - Leh – sed
                                                                                            

Škola Chlapci - Člunkový běh 4x 10 metrů
ČR Chlapci - Člunkový běh 4x 10 metrů

                                        
Škola Dívky - Člunkový běh 4x 10 metrů

ČR Dívky - Člunkový běh 4x 10 metrů

kritická zóna zóna zvýšené pozornosti optimální zóna

7. ročník

Základní přehled ukazuje formou grafu  porovnání rozložení výsledků žáků a žákyň (dále jen „žák“) školy s rozložením výsledků všech žáků v ČR, kteří se účastnili
celostátního testování tělesné zdatnosti realizovaného Českou školní inspekcí ve školním roce 2022/2023.V průběhu období realizace testování tělesné zdatnosti
(říjen a listopad 2022) se bude zobrazovaná výkonnost populace žáků dané věkové kategorie za celou ČR do určité míry obměňovat, a to v závislosti na počtu žáků, kteří
již testováním zdatnosti v danou chvíli prošli, a je tedy možné s jejich výsledky pracovat! Nejvyšší vypovídací hodnotu tak budou mít porovnání s agregovanými výsledky
žáků za celou ČR, až bude proces testování zdatnosti ve všech školách ukončen (konec listopadu, resp. začátek prosince 2022).  Výsledky jsou prezentovány po
jednotlivých ročnících, které byly ve škole do testování zdatnosti zapojeny, po jednotlivých disciplínách a zvlášť pro chlapce a dívky. Graf ukazuje,  jak velké jsou podíly
žáků, jejichž výkon náleží do  příslušné zóny dle kvality výkonu (vzhledem k pohlaví a věku žáka). Výkony žáků v jednotlivých testech jsou hodnoceny na základě jejich
zařazení do jedné z následujících tří zón úrovně zdatnosti:

• Kritická zóna (červená) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která je z hlediska  zdravotních rizik, asociovaných  rizik zranění,  připravenosti pro výuku či
zvládání každodenních pohybových úkolů zcela  neakceptovatelná. Pro žáka musí být zvýšení úrovně zdatnosti považováno za prioritu výuky v rámci TV i v rámci
různých dalších denních aktivit. V případě, že se ve výuce takoví žáci vyskytují v menšině či ojediněle, měl by vyučující výuku vhodně modifikovat s důrazem na
individualizaci potřeb žáka (blíže viz příloha reportu).  

• Zóna zvýšené pozornosti (žlutá) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která není z hlediska  zdravotních rizik, asociovaných  rizik zranění,  připravenosti pro
výuku či  zvládání každodenních pohybových úkolů dostatečná. U žáka by měla být věnována dostatečná pozornost a podpora rozvoji této oblasti zdatnosti s cílem
dosažení optimální zóny, resp. s cílem zvýšení úrovně tělesné zdatnosti. Další snížení úrovně zdatnosti je neakceptovatelné.

• Optimální zóna (zelená) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která vypovídá o  připravenosti jedince  vykonávat pohybové a sportovní  aktivity bez větších
limitů. Související rizika zranění nebo onemocnění asociovaná s touto oblastí zdatnosti jsou přiměřená či akceptovatelná.

Tabulka prezentuje  porovnání průměrů výkonů žáků školy s průměry všech zapojených žáků v ČR, a to ve stejném členění jako údaje v grafu.  

Názvy tříd v řádku označení ročníku jsou nastaveny s možností  prokliku na konkrétní přehledy výsledků pro jednotlivé třídy, které se testování zdatnosti účastnily.  

V předložených grafech a tabulkových reportech věnujte pozornost především:

1) celkovému počtu žáků ve třídě (popř. ročníku) vyskytujících se v  červené a  žluté zóně (otázka: zařazení rozvoje zdatnosti mezi priority výuky; podpora motivace žáků
k pohybové aktivitě nejen v rámci TV, ale i v rámci dalších denních činností; redukce obsahu výuky);

2) podílu mezi zelenou a červenou  zónou vypovídající o  převaze počtu jedinců s  extrémně nízkou nebo naopak  vysokou úrovní zdatnosti (nutnost zvýšené
individualizace výuky);

3) míře shody/odlišnosti v hodnocení všech  čtyř oblastí zdatnosti (čtyř testů) (otázka: zacílení rozvoje zdatnosti; stanovení rizik pro vybrané pohybové nebo sportovní
aktivity).

Testování tělesné zdatnosti žáků 2022

600052222, Základní škola Zeleneč, okres Praha - východ



Disciplína Pohlaví
Škola ČR

Celkem žáků Průměrný výsledek Celkem žáků Průměrný výsledek

Člunkový běh 4x 10 metrů
Dívky 44 12,8 50 863 12,5

Chlapci 33 12,0 53 229 12,0

Leh – sed
Dívky 44 29 51 318 30

Chlapci 33 33 53 474 34

Skok daleký z místa
Dívky 44 164 51 275 160

Chlapci 33 173 53 535 174

Vytrvalostní člunkový běh
Dívky 44 29 49 902 30

Chlapci 33 39 52 351 38

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

ČR - celkem

Území - celkem

Okres - celkem

Škola - celkem

                           

ČR - chlapci

Území - chlapci

Okres - chlapci

Škola - chlapci

           

ČR - dívky

Území - dívky

Okres - dívky

Škola - dívky

4-10 11-16 17-23 24-29 30-40

Podíl žáků podle souhrnného skóre testové baterie 

Popis grafu

Pro daný ročník studia ukazuje report formou grafu porovnání rozložení výsledků žáků a žákyň (dále jen „žák“) školy s rozložením výsledků všech žáků těch škol, které se
nacházejí ve stejném okrese / typu území. Výsledek odpovídá žáky dosaženému souhrnnému skóre testové baterie, které bylo vytvořeno následujícím způsobem. Výsledek
žáka byl posuzován vzhledem k desetibodovým normám testové baterie UNIFITTEST 6-60 pro danou věkovou kategorii žáků a pro každý ze čtyř absolvovaných testů byla
žákovi přiřazena hodnota v rozpětí od 1 do 10 bodů. Součet takto přiřazených bodů utváří žákem dosažené souhrnné skóre testové baterie, které může nabývat hodnot od
4 do 40 bodů. Výsledek žáka je následně reportován v kategoriích:

(a) 4 až 10 bodů – nejhorší kategorie výsledku  
(b) 11 až 16 bodů  
(c) 17 až 23 bodů  
(d) 24 až 29 bodů  
(e) 30 až 40 bodů – nejlepší kategorie výsledku

Školy byly rozděleny do tří skupin podle typu obce, v níž se nachází jejich sídlo (podle výkazů MŠMT). Typy obce byly vymezeny na základě populačních a rezidenčních
charakteristik obcí (např. počet obyvatel, počet přistěhovalých, bytová výstavba), přičemž využito bylo zjednodušené rozdělení obcí podle  Ouředníček, M., Špačková, P.,
Klsák, A. (2018). Metodika sledování rozsahu rezidenční suburbanizace. 5. verze. Praha: Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, Urbánní a regionální laboratoř.  

Skupina 1: školy umístěné v městském jádrovém území    
Skupina 2: školy umístěné v zázemí jádrových měst (suburbánní zóna)    
Skupina 3: školy umístěné v jiném území  

Žáci, kteří neabsolvovali všechny čtyři testy, byli z hodnocení vyřazeni. Normy testové baterie UNIFITTEST 6-60 jsou obsaženy v Měkota, K. et al. (2002). Unifittest (6-60):
příručka pro manuální a počítačové hodnocení základní motorické výkonnosti a vybraných charakteristik tělesné stavby mládeže a dospělých v České republice. Praha:
Univerzita Karlova v Praze.

Testování tělesné zdatnosti žáků 2022

600052222, Základní škola Zeleneč, okres Praha - východ



Výsledky testování školy

Výběrové zjišťování výsledků žáků ZŠ 2022/2023

Školní rok 2022/2023

Základní škola Zeleneč, okres Praha - východ

Termín akce: 15.05.2023 – 09.06.2023

Termín testování: 18.05.2023 – 02.06.2023

Datum vyhodnocení: 21.06.2023



Obsah
 
1. Vyhodnocení školy
   1.1 5. ZŠ
      1.1.1 Čtenářská gramotnost
      1.1.2 Dovednosti usnadňující učení

3
4
4
5

Základní škola Zeleneč, okres Praha - východ

Stránka 2



1. Vyhodnocení školy
 
 

 Primárním cílem výběrového zjišťování rozhodně není srovnávat žáky, třídy nebo školy mezi sebou – cílem výběrových

zjišťování České školní inspekce je poskytnout informaci o tom, nakolik je jednotlivý žák schopen naplnit požadavky

zahrnuté v testu, i když test samozřejmě nikdy nemůže reprezentovat celý vzdělávací obor (předmět). Přesto může být

zajímavé zasadit výsledky žáků školy do rámce výsledků všech testovaných žáků. 

 

 První výsečový graf ukazuje, jak velké byly podíly všech testovaných žáků, kteří dosáhli v testu průměrné úspěšnosti

v rozmezích 0–20 %, 21–40 %, 41–60 %, 61–80 % a 81–100 %, tj. jaká část ze všech testovaných žáků (zahrnuti jsou

pouze žáci bez SVP) získala méně než jednu pětinu možných bodů, jaká část jednu až dvě pětiny bodů atd. Nad grafem

najdete hodnotu průměrné úspěšnosti vašich žáků (průměrná úspěšnost žáků školy, opět bez žáků se SVP). V legendě

grafu jsou v závorkách počty žáků tvořících jednotlivé podíly (za všechny testované žáky). 

 

 Graf tedy umožňuje posoudit, zda jsou vaši testovaní žáci v průměru ve většinové skupině žáků rozdělených podle

výsledků, nebo zda se řadí spíše k okrajovým (pozitivně i negativně) skupinám. Nejedná se o porovnání školy s ostatními

školami – graf je konstruovaný z výsledků jednotlivých žáků, žádným způsobem nelze z grafu odvodit průměrné hodnoty

úspěšností ostatních škol. Je také třeba vzít v potaz, že výsledky testovaných žáků nemusejí zcela věrně reprezentovat

výsledky všech žáků školy – průměr je prezentován jen za žáky bez speciálních vzdělávacích potřeb, daný testovaný

ročník může být lepší či horší, než je ve škole obvyklé, apod. 

 

 Druhý graf v tomto výběrovém zjišťování není použit, protože v testech byly zastoupeny pouze úlohy jedné úrovně

obtížnosti (graf by v případě úloh více úrovní obtížnosti ukazoval, jaká část žáků řešila jednotlivé úrovně obtížnosti). 

 

 Po zpracování výsledků testování budou školám připraveny ještě reporty porovnávající výsledky jejich žáků v úžeji

vymezených skupinách škol podobných charakteristik z hlediska socioekonomického zázemí žáků. O zpřístupnění těchto

reportů (v systému InspIS DATA) budeme ředitele škol informovat e-mailovou notifikací. 

 

 Všechna porovnání se vztahují pouze k obsahu testů – testy měly omezenou délku a obsáhly jen vybranou část ze

všech rozvíjených dovedností ve sledované oblasti. Na druhou stranu poskytují obrázek o tom, jak se přinejmenším v té

části výstupů, kterým se test věnoval, dílčí skupině žáků školy dařilo.
 

Základní škola Zeleneč, okres Praha - východ

Stránka 3



1.1 5. ZŠ
  
1.1.1 Čtenářská gramotnost
 
Průměrná úspěšnost žáků školy: 72 %

Podíly žáků školy po rozvětvení:
- Obtížnost 1: 100 % (55)

Tabulka detailních výsledků

Test Obtížnost 5.A 5.B 5.C Škola Celkem
Vyhodnocených testů Obtížnost 1 19 18 18 55 35 256
Celý test Obtížnost 1 74 % 70 % 70 % 72 % 65 %
Vyvozování z textu Obtížnost 1 80 % 73 % 75 % 76 % 69 %
Hodnocení textu Obtížnost 1 73 % 68 % 71 % 71 % 66 %
Struktura textu Obtížnost 1 55 % 60 % 52 % 56 % 49 %

Základní škola Zeleneč, okres Praha - východ

Stránka 4



1.1.2 Dovednosti usnadňující učení
 
Průměrná úspěšnost žáků školy: 49 %

Podíly žáků školy po rozvětvení:
- Obtížnost 1: 100 % (59)

Tabulka detailních výsledků

Test Obtížnost 5.A 5.B 5.C Škola Celkem
Vyhodnocených testů Obtížnost 1 19 22 18 59 34 957
Celý test Obtížnost 1 46 % 54 % 46 % 49 % 41 %
Práce s čísly a symboly Obtížnost 1 40 % 50 % 40 % 44 % 36 %
Orientace v čase a prostoru Obtížnost 1 61 % 61 % 57 % 60 % 48 %
Práce se slovy a textem Obtížnost 1 44 % 54 % 45 % 48 % 41 %

Základní škola Zeleneč, okres Praha - východ

Stránka 5


	ZS_Zelenec_Vyrocni_zprava_o_cinnosti_skoly_2022_2023_final
	Úvodník
	Základní údaje o škole
	Údaje o školské radě
	Charakteristika školy (údaje platné k 30. 6. 2023)
	Prostorové uspořádání školy
	Materiální vybavení školy
	Personální zabezpečení
	Další vzdělávání pedagogických pracovníků

	Informace o zápisu a výsledcích přijímacího řízení
	Zápisy do prvních tříd
	Přijímání žáků uprchlíků v souvislosti s konfliktem na Ukrajině
	Výsledky přijímacích řízení žáků 5. a 7. ročníků na víceletá gymnázia
	Výsledky přijímacích řízení žáků 9. ročníků

	Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	Přehled prospěchu za 2. pololetí
	Zapojení do Národního plánu doučování
	Přehled výchovných opatření za 2. pololetí
	Obhajoby závěrečných prací

	Práce školního poradenského pracoviště
	Podpora vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
	Podpora vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků
	Prevence sociálně patologických jevů

	Činnost školního parlamentu
	Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
	Přehled školních akcí 2022/2023

	Inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí
	Zapojení školy do mezinárodních programů
	Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	Projekty a spolupráce s dalšími organizacemi
	Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Zeleneč
	Ovoce, zelenina a mléko do škol
	MAP Brandýsko
	Národní plán obnovy – Výzvy Digipropast a Digipomůcky
	Národní plán obnovy – Doučování
	Operační program Jan Amos Komenský
	O2 Chytrá škola
	PBIS/SOFA
	Férová škola
	Škola spolupracující s MENSOU

	Základní údaje o hospodaření školy

	PŘÍLOHA
	VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
	ROZVAHA
	Testování tělesné zdatnosti žáků 2022
	Výběrové zjišťování výsledků žáků ZŠ 2022_2023
	1. Vyhodnocení školy
	1.1 5. ZŠ
	1.1.1 Čtenářská gramotnost
	1.1.2 Dovednosti usnadňující učení




